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ra r d n« alami kitww must* 
pusijielno. Tikrai unarit 
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LENKU VISUOMENE LABAI NEPA
TENKINTA KLAIPĖDOS KLAUSIMO

IŠRIŠIMU IR KELIA PROTESTUS

ALIEJAUSRENGIAMA ______ _ _
FILOS. KANTO | KOMPANIJA IR I 

PAMINĖJIMAS
Žinios Iš Lietuvos

REPUBLIKONAI
I Rokiškis. (“Vienybės” kor.) - nes, pažįstamus už sienos, nori tines sąlygas, turės laukti po 

Paaiškėjb, §j.ame krašte yra nemažai šun- nueiti, bet tavo kiekvieną žing-’keletą metų. 4Washington.Karaliaučius. Nuo bal. 19! _ _ _________ __________ ___ ___ _______ _________ ___
iki 23 d. čionai rengiama pa kad Sinclair aliejaus kom- daktarių, daugįausiai iš mote- snį seka policininkai. Taip vieno 
minėjimas garsaus filosofo panija davė William’ui rų> Tokios šundaktarės gydo į- 
Kanto, kurį vokiečiai savi-< Hays, buvusiam republiko- vairias ligas. Gydymo būdas 
naši, ii* prie kurio lietuviai i nų partijos pirmininkui gausiai masažai ir pirties

vanojimai. Tankiai atsiranda toSpauda Reikalauja Dancigo Jei Lietuviams
Atiduodama Klaipeda. — Norman Mavis I Riečių akademijos ir uni-1 buvo parduoti, idant pa- kiu Orišku "ligoni^ kurie "yra
Grjzta | Ameriką ir Amerikietes Demokra-1versitetai dalyvaus. Taipgi dengti •
tęs Rengia Jam Vakarienę. i dalyvaus Danijos, Švedijos,1 sumoje

____ I Anglijos, Suomijos ir Ame- dolarių.

M LlletuL?a ,s reiškia pretenzijų. Visos vo 1000 savo šėnj, kurie vėliau 
INorman Uavis oL-arlpmiinc h* iini-lhuvn nnrdunti. idant na-
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5 GRAND STREH
Brooklyn, N. Y.

Savininkai 
Dvariškis ir J. Kuki

KAUNE TEISMAS NUBAUDĖ ROMANĄ 
PINIGIŠKAI UŽ SLEŽEVIČIAUS ŠMEl-\ 
ŽIMĄ.

. VARšAVA, Kovo 20, — Lenkų visuomene, spauda 
ir seimas baisiai nepatenkinti, kad Lenkija negauna savo 
atstovo Klaipėdos uosto komisijoje. Jie tą skaito tolygiu 
su netekimu teises plaukioti Nemunu laisvai. Seimas 
priėmė griežtą protesto rezoliuciją ir laukiama, kad Len
kija nepriims Tautų Sąjungos pasiūlytos sutarties. O jei 
sutiks, tai reikalaus, kad Dancigas būtų atiduotas pilnai 
lenkams.

Daug Vyrų Turėjusi 
Moteris Nužudyta

agitacijų deficitą vaškai sveiki. U?
i pusantro miliono, kad jį moteris pavanotų.

, . 0 prisiminus, kad kios šundaktarės tarnauja „
aliejaus kompanijos siūlė prje gimdymų, kurios ir nuva- 
nominaciją generolui Wood __ ‘ _ __ ____
jei tas sutiktų jų žmogų į|šupdaktarės ten tik pelno, kur Valkinipkuosna, pavarmėjo, pa-

bet užsimano,
To- 

ir duoną, žodžiu, visa
■ nes” reikmenę. Sūnų suėmė, nu-

ro daug moterų į kapus. Tos varė Pučkarnės sodžiui!, iš ten

SMARKUS PLĖŠIKAI
Į Kybartai. — Vasario 22 d. 
apie 7:30 vai. vak. einančias pil 

| Bernšteiniene ir Litovycaitę 
į prie pat namų užpuolė plėšikai. 
’ I Joms buvo suduota per galvą

ii, be jokiu kliūcitL Varhl 
Namus, biznius, lotus, laa 
mobilius ir tt. Minėto 
j pardavėm O nuo pirkėjoj 
e užsiganėdinimo žodžiBJį 
meldžiame visus lietuviai 

įkyli pus mus. Ofisas alis 
yto aukšti, užtlarome vfbl

>AUL J. KYRIU! I 
Real Estate Broker I 
Ir AutomobLliu Agentas I 

138 UNION AVĘNUI I 
Brooklyn, N. Y. | Į

Kansas City. Misterija supa 
J nužudymą Dr. Zoe Wilkins, 35 

metų gražios ir turtingos mote- 
i ries. Ji garsi tuomi, kad apsi
vedė su šešiais vyrais ir visais 
persiskyrė/nuo kiekvieno gau
dama brangių dovanų. Vienas 
bankininkas jai davė net $300,- 
000. Ji buvo daktaras osteopa- 
tas, arba “kaulų čiupinėtojas”. 
Savo ženybaš ji pradėjo būda
ma 19 metų. Apsivedė pirma su 
studentu ir persiskyrė kitą me
tą. Paskui ženijosi su penkiais 
kitais vyrais. Ji rasta kambary 
primušta ir užmušta. Policija 
areštavo jos brolį, su kuriuo ji 
pykosi. Manoma, kad užmuši
mas įvyko del jos pinigų, nes 

. KAUNAS. — Teismas priteisė amerikietį Roma-! ji su savimi turėdavo apie 
ną užsimokėti 5,000 litų, arba atsisėsti trims menesiams $100,000 vertės įvairių šėrų. 

į kąiėjiftią Už apšmeižimų Sleževičiaus ir kito advokato. | ---- [----
Romanas sakė būk jie papirkti KRūbo” korporacijos. Į Demokratai Nužvelgia 

=. Sukimą Viršpinigių
Washington. Demokratu se-

GENEVA, Kovo 20. — Norman Davis, išrišęs Klai
pėdos klausimą ir raportavęs Tautų Sąjungai, grįžta 
namo laivu Berengeria. Jis išvažiuos subatoje.

NEW YORK. — New(Yorko Moterų Demokračių 
Sąjunga rengia vakarienę Norman Davis’ui bal. 2 hotely 
Commodore už jo pasidarbavimą iškėlime Tautų Sąjun
gos vardo.

New Yor ko Mieste \ Trockio Įpėdinis 
Perdaug Pinigų 'Pranašauja Karą

New York. Vietos bankai ra
portuoja, kad pįnigų jie turi 
daugiau, negu vietų kur juos 
padėti. Sakoma, šimtai milio
nų dolarių guli kaipo “cash” ir 
nėrą kur jų deda, nėra 
jų statyti darban, idant 
pinigus darytų.
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Coolidge Laimėjo 
Vienoj Valstijoj

. I valdžią įleisti, pasirodo, kad joki laikraščiai nesilanko.
aliejaus kompanijos labai l Petras Kriukelis

a I norėjo nusipirkti Amerikos 
15 valdžią. Todėl ir Hardingo 

valdžia bei išrinkimas rei-l 
kia skaityti nužvelgtinu. 
Coolidge labai nuliūdęs, nes 
jaučia, kad žmonės vargiai 
už jį balsuos, kad republic 
konai ir nominuotų. O jis 
taip ^markiai dirbo del no
minacijų ! , .

Maine Gub. Rūpinasi 
Varnų Naikinimu

i Skrebiškis, Kamajų vai. (“V-1 
bes” kor.) — Didvyriškas pa-si-1 
linksminimas pirmą dieną Ka
lėdų šiame dvare buvo metinė 
vakaruška. Vakaruškos pasibai
dė ant to, kad viso namo langai 
iš-birėjo su visais rėmais. Buvo 
šauta j vidų apie 20 sykių, šo- 
vikai buvo iš Pašilių kaimo, ir 
iiems taip kliuvo, kad trys sun- ( 
kiai serga. Iš Pašilių kaimo yra 
daug Amerikoje, ir skaitytojai 
‘VienybėsJ’ Taigi būt malonu, • 
kad jie pradėtų šviesti savo kai J 
plynus. Petras Kriukelis i

žmogelio sūnus buvo nuėjęs O- 
nuškėn (lietuvių pusėje). Neži
nia kokiu būdu lenkai patyrė 
ir... kliuvo žmogeliui. Atėjo po
licija mimuosna, padąrė kratą, 
“sumobilizavo” kiaušinius, svies.“, “ . “ . *; * .7 ,7

.z i v- • . • ’UU.'VO SUUUULU iĮJVX' KŽUVUtą, desras, lašinius, kumpius, . . x.. . . .’ . tam tikru inągiu ir atimtas portkari ūme- L. n. i • v • felis^ kuriame buvo apie 120 
I tūkstančių litų. Kadangi* viens 
iš plėšikų, šokdamas per tvorą, 

I paliko sniege pėdų ženklus, tai 
kriminale policija per pusę va
landos, visus užpuolimo daly
vius, išskiriant vieną, kurs pa
bėgo Vokietijon, suėmė.

Užpuolimui buvo pasiruošta' 
iš anksto: nupjauta elektros 
srovės laidai ir nunuodintas šuo. 
Vienas plėšikų Abromsonas ban 
dė nuisinuodinti, bet nepavyko. 
Pabėgęs Vokietijon Slavinskas 
irgi sulaikytas. Vekseliais ir če
kiais kriiminalės policijos sura
sta, iš viso 108 tūkstančiai li- 

o apie 12,000 lit. dar stin- 
Eina tardymas. * , I
Av --------i ■ ’ f '

Augusta, Me. Gubernatorius 
B oxter pasmerkė kdntestą, ku
riame bus duodama $2,500 do
larių dovanomis tiems, kurie 
daugiausia varnų nušaus. Gu
bernatorius sako, kad kontes- 
tas yra parako fabrikantų ^ky- 

jmas padidinti parako išpardavi- 
mą. Daibar esą karų nėra, tai 
mažai kas. parako perka. Var- 

|nos gi, nors pavagia kai ką go klodu užpustytos. Aplink tv- 
nuo farmerių, bet bendrai 

natoriai suuodė, būk Melionas imant yra naudinga paukštis.

Lieponys. Valdininkų Valsč. - 
Mūsų sodžius pasižvmi nepapra
stu savo didumu. Randasi netoli 
vieškelio einančio iš Gardino 
VDniun. Apylinkės lygios ža
liais šilais apaugusios ir dabar 
žiemą apie pusantro metro snie-

Generolas Frunze Jtyčiomis ar netyčiomis sumaži- 
^ol no perteklių esantį valdžios iž

de net $356,415,000. Jie mano, 
i kad tuomi norėjo nustatyti pi
liečius prieš bonuso birių, nes 
jei nėra ižde pinigų, tai del 
bonuso reikėtų iš kur nors ieš- 

j keti taksų.

Maskvą.
■apimdamas Trockio vietą, 
tas sirgs, palinksmino komu
nistus su pranešimu, kad ne
reikia jiems miegoti, nes yra 
rengiama kitas karas ir jame 
reikės rusams dalyvauti, neT 
paisant kad jie ir myli taiką.

Maine’ valstijos gubernatorius 
pasižymi keistumu: keli mėne
siai atgal pasimirė jo mylimas 
šunytis, tai jis liepė vėliavą nu
leisti pusiau ant valstybinio na
mo, lyg šunytis būtų koks aug- 
štas valdininkas.

kamantinėjo ir, žinoma, paleido, 
bet “sumobilizuoto” valgio ne
sugrąžino. Ką gi darysi — žmo- 

Inės naudojasi proga, mat, poli
cininkai vietoj maisto gauna pi
nigais, o iš žmonių dovanai ką 
“gavus” pinigai lieka 
Sivuchomis” ir kitiems 
mėliams. ' •

Su mokesčiais ir gi 
nes nėra tam tikro mokėjimo’ 
tvarkos — kada koks ųsakymas 
mokėti pareina ir mokėk, šian
dien sumokėjai, rytoj vėl reikės 
pakartoti kitais milionais. Pas
kutiniu laiku parėjo mokėti už 
žemę. Kas turi daugiau dešim
ties dešimtinių tam reikia mo
kėti net 80,000,000 (aštuonios 
dešimtys milionų) markių. Be į 

to, šių mokesčių valsčiuje ne-i ir duoda įvairiausi prašaleiviai 
priima, jų mokėti reikia v.ažiuo-ljr primena, jog galas dar ne 
ti net Vilniun.^Bet ar tai galas? j tuoj bus, nes, girdi, mus reikią 
— Kur ten. Rašyti tai aš jau gerai išmokyti, reikią išvaikyti 
baigsiu, bet mūsų vargų bėdų I mums iš galvų “li-tvalmanybės,” 
galo nesimato. TTD. j ir tt. O visa mūsų kaltė tame,

--------  ’kad 1920—21 metų lietuvių su 
POLICININKU “VANDRAVO- lenkais kovų metų mūsų sodžiu-

NĖS” j e kiek daugiau lietuvių šaulių
Kaniūkai, Valkininkų vals. — ^bsispietę buvo ir vienas kitas 

Kaniūkuose, kaipo pasienio so
džiuje, stovi policininkai. Vieną 
dieną išėjo du policininku sar
gyboj. Bevaikščic-damu paklydo 
ir pradėjo, klampodami sniegą, 
drožti lietuvių pusėn. Visų pir
ma atėjo Spenglininkų sodžiun. ventojai, bet ir policija. Todėl 
Čia jie paklausė kelio į Kaniū
kus, bet parodžius jiems prie
šingą jų ėjimo kryptį, policinin
kai, nepatikėjo ir drožė gilyn 
Nepriklausomon Lietuvon. “At- 
vardravejo” Salamiankon. čia 
vėl tas pats. Toliau Grucžnykė- 
liuosna ir Gruožnykuosna, kur kiekvierią naktį, tik žiūrėk po- 
vietos šaltyšius juodu suėmė ir 
mandagiai, kari ponus nuvežė 
Onuškės miestelin kariuomenės 
žiniai. Bet čia pora dienų juos 
palaikę atvedė atgal pasienin ir!
paleido su ginklais ir amunicija, džiuje buvo vestuvės. Nors ir 
Tai taip mūsų sargybiniai ke- sunkiais laikais, bet visgi jau- 
lioliką varstų Nepr. Lietuvoj nimas prie progos ''pasilinksmin- 

i “pavandrąvoję” vėl pas mus su ti nori, žinoma, susirinko ir 
gryžo. Vandravotojas I linksminos. Tik staiga vidūnak-

--------  ' tį pasigirsta prie durų balsas
Kaunas. — Amerikos konsu-; “ręcy do gory” (“rankas aug- 

latas Kaune prašo pranešti, kad 
jo pasų skyrius turi jau dau
giau kaip 12,000 Lietuvos pi
liečių prašymų leisti įvažiuoti 
į Jungtines Valstybes. Tuo tar
pu Amerikos emigracijos įstaty 
mas leidžia kasmet įvažiuoti j 
Ameriką tik 2,629 Lietuvos emi 
rrartams. Be to, nuo š. m. lie
pos 1 d Amerikos vyriausybė 
mano dar daugiau sumažinti I 
bendrą svetimtaučių emigrantų ’ 
skaičių, TVs todėl Lietuvai atatin 
karnoj i dalis bus dar mažesnė. 
Todėl tie piliečiai, kurie dar pa
duoda prašymus leisti įvažiuoti 
į Ameriką, turės laukti prašy
mų patenkinimo po kelioliką me 
tų. Piliečiai, kurie gali dokumen 
tais įrodyti, kad jie yra Ame
rikos piliečių tėvais, ž--------
ar nepilnamečiais vaikais^ žino-j ir kita. Viską atėmę nuvarė į 
ma, gaus leidimus kiek greičiau .mišką ir ten gražiai su arkliu 
bet ir jie, atsižvelgiant į dabar- važiuotą paleido* Pusbrolis

“Svat 
skysti-

nekaip,

tų, 
ga.

Pučkornė, Valkininkų vals. — 
Gal niekam tiek netenka kaip 
mūsų sodžiui.Duoda mums garo

lu ir ramu, žmones ir gi taip 
«au, kiek aplinkybės leidžia, kru 
ta. dirba.

Mūsų sodžiuje yra licturiu dė 
stomąja kalba mokvkla. kur lan 
kosi suvirs 50 mokinių. Moky
ki* isteigė “Rytas.”

Sekmadienį, vakario m. 17 d. 
buvo surengta šokių ir dainų va 
karėlis. I vakarėlį atsilankė ke- 
licJika 'berniuku net iš Klepo
čių sodžiaus. Visi gana .sma
giai ir linksmai žaidė, dainavo 
tautines daines. Dainelių klau
sėsi ir pasienio sargybos polici
ninkai. Jie norėdami pasirodyti 
savo dainelėmis, atsinešė grama 
feną ir šiuo žygiu mandagiu bū
du vertė klausytis gramafono 

Įdainuojamų lenkiškų dainų. Vie 
.nok nieku būdu tos dainos ne- 
gali prilygti mūsų lietuvaičiu 
dainuojamoms dainelėms, — jos 

i tokios skambios, malonios ir len 
įku policininkai nesmagiau pri
sipažįsta jas gražesnes esant ir

mūsų sodžiaus berniukų pabūgę 
svetimųjų globos pabėgo Nepri- 
klausomon Lietuvon. Be to, 
šiais laikais mūsų apylinkėj ne
retai pasitaikė įvairių užpuoli
mų. Užpuolama ne tik ramūs gy

ir šiuo žygiu kaiti būna mūsų 
sodžiaus gyventojai, girdi, tai 
čia jūsų pabėgėliai pareiną iš 
Nepr. Lietuvos ir užpuldinėją 
policiją, tai jūs. pučkomiečiai tu 
rite už tą atmokėti. Na, žinoma, 
ir mokame — kiekvieną dieną,

Amerikos Žmonės 
Susitaupė 18 BilionųI Saliūnai Pittsburge 

. Yra Naikinami
Į Pittsburg, Pa. Gubemato- 

Tokio. Jūroje susidūrė japo- riaus pinchat įsakymu apie 
5r 600 saliuninkų gavo pranešimą 

prašalinti barus, dūri; 
ir kitokius ženklus 
savo įstaigų. Jei to i

Susikalba Telefonu 
Per Vandenį

South Dakota, šitos valstijos 
taip vadinamose ’ “primary” nų narlaįvė su karo laivu i" 
Coollidge gavo* 15,000 balsų pasken’do. žuvo komandiras ir 
daugiau už senatorių La Fo- apie 25 vyrai. Kiti 18 dar gyvi 
liete į Amerikos prezidentus, ir su pagalba telefono susikalba 
Tas reiškia, kad 13 i 
niškų kandidatų, kurie bus 
siųsti j konvenciją turės 
suoti už Coolidge.

republiko- su gelbėtojais ir pasakoja apie bus prieš jų 
* n.iS pa- j savo kančias, kurios kįla del Jžionkšenai. *

Nevalia Nieko
Pirkti Nedėklieniais

pa- ’ savo kančias, 
bal- stokos oro. Narai bando Jen-< _______

i ciūgais pakišti po narlaiye,1^. Atsisako 
idant butu galima paskui ja is- .. ~
kelti Yra viltis, kad savo tikslo Pripazmtl Rusiją 
atsiek*s ir vyrai bus išgelbėti.

iškabas, 
saliūnų iš 
nepadarys, 
biznius in-

jau reg4Ls 
terei-

Peking. Kuomet 
viskas buvo pabaigta ir

I kėjo tik paskutinius padailini
mus pridėti, kinai atsisakė pri- 

i pažinti Sovietų Rusiją. Rusai 
; sako, ikad čia- pasidarbavo A- 
mėrika, Anglija ir kitos vals-

Chicago. Amerikos bankuose 
yra padėta 18 bilionų dolarių, 
kurie sudaro žmonių taupomus 
pinigus. Jie kasmet gauna po 
700 milionų dolarių nuošimčių, 
kuriuos bankai privalo uždirb
ti, neskaitant to, ką bankai tu
ri uždirbti del savęs.

licij-a tavo namą apsupo, tik 
klausyk — jau griaunasi, kra
tas daro, suiminėja, varinėja ir 
taip be galo.

Vasario im. 10 dieną mūsų so-
Merginos Pirštas
Vertas 500 Dolarių

Grafton, V. W. Apskrities įnoriai klausosi.
teismas pripažino, kad pirštelis I Tarp ramesnių įvykių pasitai- 
p-lės Ednos Warden yra vertas ko ir audringų. Mus be galo var 
$500. Tą sumą turės sumokėti gina nesenai atsiradusi siena. 
Graftono miestas, kadangi jo žmogus visada turi šiokių ir to-1 
parko vartai tą pirštą pagadino, kių reikalų pas artimus gimi- Į

Jersey City, N. J. Policijai Republikonų Partija 
tapo įsakyta gauti vardus visų Metų Senumo 
tų, kurie? šį sekmadienį bandys ( -----
ką nors pirkti iš krautuvių, če-1 Ripon, Wis. čia buvo atšvęsta 
verykus husišveisti, pirks laik- 70 metinės sukaktuvės nuo įsi
rašius ar šaltakošę, ir taip kūrimo republikonų partijos; Ji I tybės, kurios nenori, ^kad kinai 
toliaus. Aną sekmadienį polici- .buvo sutverta, kad panaikinus' ruSajs brcliautųsi. Kinu ka- 
jOurašė apie 10,000 kurie par- ąigerių baudžiavą. Ją įsteigė Šį binėtas atsisakydamas patvir- 

tjhti prip^žmimo sutartį, vie- 
nc»!<, nurodė, kad rusai neiš- 
'’ukrausto iš " Mongolijos, kurią 
kinai skaito savo kraštu, bet ku 
ris tikrenybėje yra neprigųl- 
mingas, tik dabar rusų oku
puotas.

dabinėjo ką nors, o dabar nori vyrai ir 1854 metais pasimirė 
gauti tuos, Jmrfe p^rka. Mat, paskutinis dalyvavęs steigime, 
biznio darymas sekmadieniais 
yrą*, uždrausta sekant' senomis
‘5BIue4aws”. Tie vardai ir bylos Lietus Sutrukdo

| bus įduotos grand džiuri, kuri 
į- • išspręs įstatymo teisėtumą.

25 CENTAI
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Ir išdlrbysčių automobiliui 
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būdamas .98 metų senumo.

Skridimą Apie Žemę

Darbininkai Sutinka 
Algas Nukapoti

Portland, Ore. Dvi dalis 
vo skridimo amerkonai jau 
baigė. Lietus sutrukdė 
dieną pabaigti trecią dalį. Jie 

200 skris dabar į Seattle, Wash. O

sa- 
pa- 

vieną

Cumberland, Md. Apie
angliakasiu, kurie sustreikavo iš ten skris ketvirtą dalį į Ka
imą nanedėlį kuomet kompani- nadą. Seattle’io mieste jiems 
ja nukapojo algas 8 nuošim- bus pridirbta prie eroplanų pan
čiais, dabar sutiko grižti dar- tonai, kad nusileidus į jūrą ero- 
ban nukapotomis algomis. plapai galėtų plūduriuoti. ’

nuperka tautiškomis spalvomis dengtą

METRAŠTI
1924 metams.

New York. Nuo pradžios šių 
metų Rusija nuo amerikonų su
pirko keturių milionų dolarių 
vertės bovelnos. Sakoma, kad ji 
yra pasirengusi pirkti už 50 
milionų dolarių.

Lietuva lankia Lito — 
Pilno neapkarpyto.
Per MVienybf” jį siuskit —

išleistą “Vienybės” Spaudos Bendrovės
Visi ^Vienybes” skaitytojai gauna Metraštį Dovanai 

Kitiems jis parduodamas po 25 centus
Pilnas žinių apie Amerikos li?tuvius, apie kalnų aug- 
štumą ir jūrių gilumą, apie laikraščius ir moteris, 

apie d.iktaiTis ir elektrą

193 GRAND ST., BROOKLYN, N. Y.

štyn”). Mergaitės ir šiaip jaut
resnės širdies žmonės tuoj su
virto ant žemės iš baimės. Po
licija moterims nieko nedarė, 
tik visus jaunus vyrus suėmu
si nuvarė Vaitakarčniin, iš ten 
Vaikininkuosna ir ten porą die
nų palaikę vėl visus paleido. 
Tai tau ir vestuvės, tai tau ir 
linksmybės...

Pučkornes Upelis

Navįasolkos, Valkininkų vai. 
— Nesenai Valkininkų miškų 
girininkas važiavo iš Valkinin
kų miestelio naktį, apie 12 vai. 
namo. Privažiavus Naviasolkų 
sodžių kaž kokie piktadariai pa
stojo jam kelią ir atėmė nu
šautą lapę, nupirktą ritimą au- 

žmonomis (dėklo, du dvivamzdžiu šautuvu
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j PERŽVALGĄ | Sapno Bejiieškant
Rašo Norimas

(Užbaiga) | Visą žiemą keliavo Petras -per svetimus kraš
Burtininkui padavus ženklą, krūmai ir gė-1 tus namo. Ir kada jis iš tolo pamatė gimtąją tro-Amžina kova už savo teises | me, kad gyvenimas mainosi, kad 

Demokratija visados turi bū-' žmonės eina geryn, arba blogyn, 
dėti ir kovoti už savo teises.! Bet toks tikėjimas tėra savęs 
Tą pasakymą kartojo ne vienas ------- '—- ---- —
gilus valstybės vyrąs ir ne vie
nas žmogus. O gražus pavyzdi s 
to yra darbininkų unijos, or
ganizuotos gynimui darbininkų 
teisių. Ko’1 jos buvo jaunos, kol 
demokratija viešpatavo, kol ne
buvo įsisenėjusių imi jos virši
ninkų, tradicijų, šiltų vietų 
viskas ėjo gerai. Darbininkų 
sės buvo ginamos, kovojama 
geresnės darbo sąlygas, už 
gas, net h.uvo svajota nekuriu 
•unijų įsteigti “-dąrbininkų val
stybė” kur pramonė būtų darbi
ninkų valdoma ir tvarkoma, kur 
bosų-kapitalistų nebūtų.

Bet kas dabar unijose deda
si? Viršūnėse įsiveržė savos rū- 

'šięs biurokratija, kuri, kaip vi- 
ir visur yra, yra tingi, 

rambi, ir, neveikli. Jį nebegina 
darbininkų reikalų ir neįleidžia 

idaibininkų į savo eiles.
Gražus pavyzdis to yra kriau- 

|čių amalgameiįų unija. Kiek

.aipgavimas. Kaip anglų rašėjas 
Kipiling sako: “Išskyrus m.ūs.ų 
išrandamus įrankiiiSj ir greitu
mą su kuriuo mes save ir savo 
mucsavybės kilnojame po plo
tą, taipgi vartojamus kalboj ė 
žodžius, gyvenime niekas nesi- 
maino.” , .h

Mūsų diedukai važiavo ratai^ 
o mes važiuojame eroplanaįs, 
automobiliais ir traukiniais. Pro 
tėviai siūvo su adata rankoje, 
o mes siuvame su adata mašino
je. Seneliai Dievą garbindavo su 
“macnąis ir nesmertelnais,” o 
mes, jei garbiname, tai sako
me “galingas ir nemarus.”

Bet — kaip sepeliai, taip ir 
mes — mylime, Įiekenčiame. no
rime, trokštame, ieškome, dirba 
(me, intrigaujame, ir taip to
liau. Persimaino apystovos, dai
ktai, medžiaga, bet tas branduo 
lis jausmų, kurį gyvenimu va
diname, nesimaino.

GerU ir blogu laikraščių bei knygų yra ne tik pas ir net kraujo lietuviai Slėgimas Spaudos.
mus vienus.. Yra jų ir pas kultūringas tautas. Santykiai įįr kiti padėjo ją suorganizuoti! Lietuvos valdžia, kcflnendąnto 
tokių laikraščių yra beveik tie patys, kaip ir pas mus; o yisi tada buvo broliai, partijo- lūpomis, uždarė Smetonos uVai- 

rą.” Tas vėl puls>prie savo seno 
•škymo ir leis, pirma “Tautos 
Vairą,” o kai tą uždarys, tai 
eis “Krašto Vairas,” paskui , “že 
maičių Vairas,?’ir taip toliau.

Beveik kąrtu tas pats komen-

Redakcijos Straipsniai Į|
LAIKRAŠČIAI IR KAIP JIE VISUOMENĖJE STOVI

Mūsų spauda yra dar sulyginamai jaunutė, nes vos 
apie 40 metų amžiaus jai tėra priskaitoma, todėl ji ir 
negali pasilyginti nei savo etikos vėliava nei savo visuo- 
meningumo supratimu, su spaudą kultūringųjų tautų, 
kurios turėjo laisvę spaudos žodį skaityti šimtus metų. 
Todėl mes savo spaudą kaltindami kaip-kuriuose neda-'sa(lcs i 
jtekliuose, neprivalome šito užmiršti. Bet jr patys mūsų 
laikraščiai gerai daro, kurie mokinasi pavyzdžiais kitų 
tautų laikraščių ir stengiasi lietuvių laikraštijos stovenę: 
vis augštyn pakylėti.

tokių laikraščių yra beveik tie patys, kaip ir pas mus; o 
kuomet kultūringųjų žmonių piliečiai buvo dar žemame 
apšvietime, tai jų laikraščiai dar labiau panešėjo į mū
siškius.
: Apie Arperikos, paveizdan, laikraščius gana vaiskiai
anandien pasakojo New Yorko forume publicistas Brucę 
Bliven, buvęsis “The New Republic” ir “The New York 
Globe” redaktorius. Anot jojo, bendrai imant, blogesnie
ji laikraščiai ir tarpe amerikonų turį daugiau skaityto
jų; todėl daugumu skaitytojų mat negalima laikraščio 
gerumas nuspręsti. Tik vieną dienraštį — The New York 
Times, jis randa įdomiu išėmimu, kuris yra publicisti
kos perlu, ir vienok labai plačiai skaitomas, nes jis per
duoda pasaulio žinias švariai, pilnai ir aprėptinai. Bet 
tame sako, gal lošia rolę jo senumas ir įsigyvenimas, nes 
jisai dabar nebebijo jokių rungčių iš kitų laikraščių, ku
rie publiką stengiasi pritraukti nešvariomis sensacijomis, 
todęl jis ii' be to pasiekė milžiniškos cirkuliacijos.

Gerų laikraščių skaitymas sulyg to publicisto, gali-

tei 
už

mis nesiskyrė, visi veikė išvie- 
no. Streikai būdavo laimėti ir 
nuo trijų-penkių dolarių algos 
į savaitę, kriaučiai pradėjo gau 
ti iki pusės šimto. Bosai buvo
pakiupdyti, kad kitas ir išsįžio- j Beveik kąrtu tas pats komen- 
ti bijojo. Į dantas nubaudė dienraščio MRy-
c ~;.......... . ‘ • • • -

liai” vaikštinėja be darbo, o jų raščio 
viršininkai, įlindę į šiltas y L
teles, organizuoja bankus, stei- mckratų ir greičiausia bauclžia- 
gia korporacijas, išgalvoja nau- mas tik del akių. Jau ir “Lietu- 
jus assesmentųs ir žingsnis po vos žinios” pradėjo baltomis 
žingsnio kriaučių pramonę ver- jpalltdmįs eiti. .
čia vieta, kur tik žydai teturi Akyyąizdoje tų faktų mes 
teisę dirbti. Iš lietuvių lokalo lauksime kad visVšandarječįąį 
Brocklyne, *kur būdavo iki 2,-. padarytų stiprų spaudimą į val- 
000 narių už šiandien yra tik' 
apie 1,000, ir tų apie 400 neturi 

[“šapų.” Lietuvių kas rytas pil- 
mas esąs įauklėti dar vaikučiams, kurie eina į viešas mo-.nas ofisas, o žydų veik nėra.

Miegojo broliai lietuviai, pjo
vėsi su tikru pasišventimu vie
nas su kitur ypatingai socialis-

O šiandien ? šiandien tie “bro to” redaktorių 1,000 litų, o laik- 
_ _ ____ j “Mūsų Mintis” 5,000.

vie-'Mat pirmas yra krikščionių de-

ikyklas; jeigu juos, sako, įpratinsi gerus laikraščius skai-1 
tyti, tai paskui jie ir paaugę sensacinių laikraščių neno-

į rėš skaityti; jie nebenorės skaityti sensacinių žinių apie .. .
įvairias pražangas ypač paremtas ant lytįes klausimo, 
ant kurio sensacingi laikraščiai labiausiai spekuliuoją. I

Amerikos laikraščiai, sakoma, turi keturias'ryškias
I ypatybes: pigumo, žinių greito surinkimo ir apgarsini- 
| mo, jų nepaprasto supratimo kokios žinios visuomenę su- j

I vo, gi kitus brolius kitaip ma
nančius, ir šiandien jau pjauna 

'vaisius, šiandien jau ne vienas 
senas unijistąs nebegerbia uni- 

... - - jos ir mielai sutinka eiti dirbti
doĮijėja, ir ant galo, jų vedamųjų straipsnių aiškumo. L j skebinę šapą, nes komunistai! 
Paprasta taisyklė, kad ir amerikonų, geri laikraščiai ei- paspėjo jąu getai juos įtikinti, 
Ha vis geryn, o prasti vis eina blogyn. Geri laikraščiai I kad pilvas atsirado pirma idė-. 
vis daugiau prie savęs suspiečia apšviestus'žmones, ku- jos. Į
rie: vadovauja visuomenę; kolegijas išėjęs jaunimas kaip Ir toikis dalykų stovis ne tik 
tik~tuopiasi apie gerus laikraščius, ir vengia netikusių.{PaM^ys knaučius yia. iuz- 
Dėlto dauginasi skaitytojai, laikraštis eina turiningyn, I 
turtingyn, ir algas savo darbininkams bei bejidrądar-1 
biams geresnės apmoka. Streikai prie tokių laikraščių 
retai girdėtis. x

Viena negeistina ypatybė tik plėtojasi tarpę Ameri
kos laikraščių, ypač pavakariais išeinančių, būtent tas, 
kad jie visi spausdina straipsnius ne originaliai kieno pa
rašytus, bet gatavai perkamus iš tam tikrų spaudos syn- 
'dikatų. Tie syndikatai yra kaip ir koki “rašto trustai:” 
jie turi nusamdę rašytojus, kurių straipsniai yra par
duodami tūkstančiams laikraščių,vis tie patys. Todėl tuo- 
mfcyra prikrauta Amerikos smulkioji laikraštija vis vie
nodais straipsniais, o pašaliniai rašytojai ar korespon
dentai yra nuo rašinėjimo į laikraščius vįs labiaus atša
unami. Tas sudaro blogumą dvejopų: viena- kad skaity
tojas nusipirkęs du laikraščiu randa tuos pačius straips
nius, ąntra — straipsnių rašymas yra monopolizuojamas 
keleto rašytojų ir korespondentų rankose. Daug geriau 
laikraštis daro, kuris tais syndikataįs nesinaudoja, bet 
spausdiną savo vis naujų žmonių straipsnius,' kad ir jie 
mažesnės vertės atrodytų esą. (Tų ydų ir lietuvių laik
raštininkai yra patėmiję nors ant mažesnes papenės, sįi 
kąĮ-kųriaįs sąvo korespondentais,, kurie buvo'1 pradėję 
vienų ir tų pačių žinutę karbonuotų siuųtinętį bent gė
liems laikraščiams, ir per du susivažiavimu apie t apkal
bėjo; dabar rodos .šita yda jau pradėjo nykti, nors dar 
visiškai neišnyko). . . ‘ Y

Ąr geistina, kad laikraščiai pereitų valdžios nuosa
vybėn? Minėtasis publicistas to nelinkėtų. Jisai per'vięų 
savo gyvenimų dar nematys nei Washingtone valdžios 
taip geros, kuriai galima būtų užtikėti bent vienas laik-, 
rastis. Privačiai vedami laikraščiai daug arčiau stovi su- 
visuomene, negu tokie laikraščiai, kurie yrą po kontro
le federąlės, valstijinės arba miestų valdžios oficialų. An- 
traap sakant, laikraštis visuomet turi būti talkoje su pub
lika ir visuomet kiek priešingai nusistatęs prieš valdinin
kus. Mat valdininkai turi didelį ginklų — valdžių, o žmo-

belę, buvo jau pavasaris, čiulbėjo paukščiai, vai
kai žaidė klanuose, žydėjo gėlės... pažiūrėjo Pet
ras į savo krūtinę: jo roželė pražydo, išskleidė 
gj c žilius lapelius ir, rodos, šildė j j savimi. Petras 
vos nepravirko, nes jinai atminė jo žuvusį sap
ną. Jis įėjo į trobelę, norėjo atsigult ir miegot, 
miegot.. Ir jis, tur būt, kliedėjo: jo akyse atsi
stojo mergaitės paveikslas — Išskėstom rankom, 
palaidais plaukais, rožėmis apvainikuota..* Ne
spėjo petitas pratrinti akių, kai jį paėmė už ran
kų ir prakalbėjo tyru, kaip pavąsaris, halsui

:— &tai ir aš!
Kaip suriko Petras! Net sienos sudrebėjo, 

vos trobelės nesugriovė siausdamas. Jis paži- 
tą. kurią matė girioje! Lengvas jos rankos 

prisilietimas numalšino jų pašėlimą .įr grąžino 
protą. Jis ją sugriebė ir pabučiavo, tiktai vieną 
kartą.. Bet tas vienas pabučiavimas buvo jam sal 
dėsnis už visus, kuriuos jis gavo nuo karalaitės.

— Tu — mergaitė, su kuria aš tegaliu būti 
laimingas! ' < ' ;>.•.

— Mylimasai mano! Kodėl tu taip žiūri į 
mane, Jyg pirmą kaitą? Juk aš buvau su tavimi 
visą mudviejų pasivaikščioimo laiką... ‘

Pasivaikščiojimo! Tai tau pasivaikščiojimas! • ,■ 
b’ Petras prasijuokė. Jis pažiūrėjo į mergaitės 
vainiką.. Ir suprato, kad jj buvo toji roželė, vi-

lės pavirto gyvais nykštukais ir kiuriais, kurie I 
nutulcnkę laukė ką jiems burtininkas palieps.

— Nuveskit ši jaunikaitį į užburtąją pilį tie
siausiu ir lengviausiu kėliu! — liepė burtininkas, 
atsisveikindamas su Petru, ir tas su savo palydo
vais išėjo iš prakeikto sodo.

IV.
Pagaliau Petras tikrai pamatė pilį. Čia nyk

štukai ir kiuržąi jį paliko ir nuėjo tuo pačiu ke
liu atgal. Priėjęs arčiau, Petras, pamatė mergai
tę, kuri, rymodama prie viršutinio lango, žiūrėjo 
į tolį, ir, matyt kaž-ko laukė. Baisiai sujaudintas^ 
Petras įėjo kieman, iš kur laiptai vedė j bokštą. 
Senas šuo gulėjo šalia, bet nė neuasijudino: ma
tyt, kurčias buvo. Lyg drugio krečiamas, Petras 
palipėjo į viršų, pastūmė duris ir pamatė gražuo
lę mergaitę. Jinai atsigryžo, pašoko ir nebyliu 
jausmu pažvelgė į Petrą.

— Pagaliau aš tave radau, mdno mieloji mer 
gele! Kada tu mane palikai toje girioje... — ap
kabindamas ją, pradėjo Petras.

. — Kaip tu atsimainei nuo to laiko, mano 
brangusis!

— Kiek aš išvargau, kaip aš abejojau.. Bet 
ir tu atrodai man ne visai tokia^ kokia buvai..

— Mane paveržė, mano brangusis, paveržė 
nuo tavęs piktas burtininkas, ir aš negalėjau su 
tavim pasimatyti.. Aš atmečiau jo bjaurią meilę J sur jį lydėjo, saugojo nuo pražūties,, kol jis ją 
ir jis užbūrė mane*.. — > ‘ ieškojo. O dabar prąžydp čia, spnbjė trobęlėję.

— Kodėl gi tu pirmiau pepąsirodei pian?, 
Vietoj atsakymo mergelė pavadino jį prie lango 
ir tarė:, . r- .. .3;^

— Pažiūrėk, argi tai— rie gražiausia že
mė? Pakvėpuok, ar. ne skaniausias oras ... O tu 
paėmei mane į svetimus kraštus, kur .aš nega
lėjau vėl pavirsti mergaite... Matai kapus, kuriuo 
se ilsisi tavo tėvas? Tu nėišpildei jo pamokymo, 
jo palikimą užmiršai — ir aš tekau tau tik po 
didelių vargų ir kančių...

L- jiedu ilgai gyveno, mylėdamu viens kitą. 
O jų dviejų, vaikai buvo garsūs savo žygiais visa
me pasaulyje. .

Jis 
no

stiečįus liaudininkus Lietuvoje 
mesti koaliciją su krikščionimis 
demokratais, taip^iauriai per- 
sekiojančiu^ spaudą. Juk mes 
tautininkai it šandariečiai stovi
me už žodžio laistę ir kovojąs 
me už tai. Ir jei mes nuošir
džiai ramiame valstiečius, tai 
turime gi ką iš jiį gauti. Jie 
yra valdžioje. Jie tūri šiokią to
kią galią toje valdžioje. Jie turi 
savo žmogų vidaus reikalų mi- 
nisteriu. Ir jei pavelija tokius 
persekiojimus, tai ar galime 
mes remti valstiečius, niekinan
čius mūsų principus? Tą klausi
mą reikėtų nuodugniai apsvar
styti.

da anglekasiai prieš savo biuro-1 Francija. skolinga Amerikai 
kratiją, bruzda gelžkelininkai, 
bruzda spaustuvninkai. Visur 
kįla nepasitenkinimas darbinin
kų masėse. Kuo tas nepasįten 
kinimas išsilies — parodys ne
tolima ateitis.

Gyvenimo nesimainymas.
Mes tikime, kad progresuoja- Ine.

kelis bilionus dolarių, kuriuos 
sudėjo piliečiai. Bet skolos uiei 
nemano atmokėti. Na, o Morga
nas paskolino jai dabar šimtą 
milionų ir gaus atgal už metų. 
.Klausimas: kas stipresnis: Mor
ganas ar visa Amerika ?Mis gali 
skolą išsikolektuoti, o Amerika

nės nieko neturi, tik savo balsą, kuris yra reiškiamas per 
laikraštiją. To pavyzdys yra su “Lietuva” Kaune.

Kas kaltas atsiradimo blogų Jaikrašpių: leidėjai ar 
visuomenė? Abeji yra kaltį. Leidėjas nori greitai pralob
ti, todėl jisai maitina visuomenę sensacinėmis žiniomis 
ir kiša blogą laikraštį, ųiapydamas, kad visuomenė to no
ri; o visuomenė, ypaę jos tamsioji, dalus, perka tą JaiĮs- 
rąštį, .nes stensacinės žinios jai labiau suprantamos ir jos 
prie blogo linkusius jausmus kutenančios. Išrišimas šito 
Jdąusimo nėra galimas mechanikai -t- ar tai išvejant 
blogos valiosz redaktorius, ar tai įstatymais priverčiant 
visuomenę skaityti tik, gerus laikraščius., Vįenintėlis iš
rišimas pareis' tik' per didesnį žmonių apsišvietimą, kuo- 
miet patys žmonės pradės reikalauti gerų raštų ir švarių 
bei teisingų žinių. ; '

i Kai žmonių sąmonė pakilu visoje galybėje ir jie pa
tys pradės kovoti prieš nešvarųjų žurnalizmą, tai tuomet 
geras žurnalizmas patsai per save išaugs. Leidėjai pra
dės tik naudingus straipsnius ir teisingas.žinias rašyti.

Taigi laikraštiją amerikonų nors yra didelė, turtin
gą iy iš daugelio atvejų pavyzdinga, vienok ir ji dar ser
gą sensacijų liga. Ką jau besakyti apie lietuvių laikraš
tiją! Bet ir mūšų laikraštija jau žymiai pažengė etikos ir 
sveikojo žurnalizmo keliu. Žmonės jau pradeda tik šva
resnius laikraščius skaityti ir juos pamylėti, peš jię pa
tiria, kad tokie laikraščiai niekuomet jų nesuvils ir ne
nuves jų klystkeliais.

ir jis užbūrė mane... — ■ ' ■ . . t ;
— O, kad aš jį dabar rąnkose turėčiau!..
—• Bet tu išvadavai mane, ir burtai nu

stos savo galios!...
Ištrūkę iš pirmojo glėbio, mylimieji' pradė

jo tartis, kas jiedviem dabar daryti, kur eiti. 
Mergaitė prašė pasilikti dar kelioms dienoms pi
lyje, kur ji taip papratusi būti. Ji pavedė Petrui 
atskirus kambarius; ten jis turėjb vienas nakvo
ti. Petrui paklausus apie jo priežastį, ji liūdnai 
atsakė, kitaip negalį būti, ir paslaptingai prašė 
neklausinėti kol kas apie tai, padaliau nusijuokė 
keistu j«uoku... . . •

• pięncmis juodu susieidavo ir bučiavosi ligi 
kraujo. Nakčiai kiekvienas eidavo į savo kąjnba- 
riūs. Kartą Petras guli jr girdi, kad jo mylimoji 
sunkiai alsuoją, lyg. smaugiama. Tai pasikartojo 
fr sekančią naktį. Neiškcnfes Petras tyliai įėjo 
merginos kambarin ir pamatę ją pusnuogę, kla
jojančią lovoje.. Lengva šypsena pėjo nuo jos lū- 

I pų, bet, matyti, ji. kentėjo.. Petras paėmė ją ant 
i rankų, prispaudė prie savęs, paskui apklojo, pa
bučiavo.. Ir kaip beprotis atšoko: vietoje merge
lės, lovoje gulėjo juodas vėžys ir piktai judino 
’Šavo ilgus ūsus... ’

Mergaitė kasdieną ėjo vis liūdnyn ir men
kyn. Petras jos vengė: žinojo, kad jo mergelė, 
kurią jis taip ilgai ieškojo, nuo vieno pabučiavi
mo virsta vėžiu. Ma,ty(t, burtai nenustojo veikę.. 
Netiesą kalbėjo Petro tėvas — nedavė mergaitė 
sūnui laimės. Visas dienas po to Petras sėdėjo 
upės pakrantėje, be tikslo, be svajonių.. Taip jam 
kartą besėdint, papūtė šiaurės yėjas ir atiiešė mą 
lonų 'kvapą. Petras vis giliau traukė į save orą 
ir pagaliau atsiminė, jog tai — gimtosios pir
kios kvąpą;s...v Jis pasiilgo namų; tučtuojau su- 
gryžęs pilin, jis męiliąi apkabino savo margelę ir 
vadiną ją eiti su juo tenai, kur jis pamatė ją pir
mą. ,kartą, kur juodoje žemėje miega jo tėvas... 
Ji .klausė nuleidus blakstienas.. Staiga kieme pir
mą kartą sulojo kurčias,šuo -m Pasigirdo žings
niai, ir įėjo karalaitis auksu siūtais rūbais. Pa-’ 
mačius jį, mergaitė ištrūko iš Petro rankų ir su
riko: , - • .

7— štai ■— mano išvaduotojas ! Kaip senai 
aš tavęs laukiu, mylimasis!.— bučiavo, ji ka
ralaitį. — O šitas., apgavikas! — ji parodė į 
Petrą. Karalaitis ištraukė kardą ir Užsimojo — 
Petras nė nemanė gintis, o laukė mirties. Kar
dąs nusileido — j tuščią vietą! Petro nebuvo. 
Paskutinę minutę jis nesąmoningai pasuko savo 
kepuraite, kuri dengė jo galvą, ir atsidūrė ne
pažįstamoje gražioje apylinkėje.. Atsipeikėjęs 
jis suprato, kad kepuraitė turi stebuklingą galią, 
bet matė iš jos menką .naudą sau, kaž-kokių pik 
tų jėgų aukai. Jis metė kepurę šalin ir nebepa
kėlė jos; tur būt, burtipinkas ją atsiėmė, beke
liaudamas iš vieno pasaulio galo į kitą.a Petras 
pats save keikė: kaip jis galėjo įtikėti radęs»sa
vo mergaitę pilyje Kartu su tuo jis atsiminė, 
kaip jį apgavo, kiek jis išgaišė laiko, ir bai
siausių įnirtimu grąsi’no, savo priešams kumš
čiais, prisiekdamas atkeršysiąs., ;
j — ,0 savo mergaitę z aš visgi atrasiu! Aš 
(Jar kartą apeisiu visą pasaulį, viską iškratysiu! 
O vis atrasiu... ‘ . ‘ i
t Papūtė šiaurės vėjas ir vėl atnešė tą malonų 
gimtosios šalies kvapą — Ir ataušo Petro apmau
das, visi jo kiti norai... Jis tegeidė kuogreičiąu-^ 
šiai pamatyti sąvo tro>belg, tėvo kapą, laimingus 
brolius... Net ir keršto troškimas išnyko: galų, 
gale, burtininkas tiesiog apsiriko, — pamąstė 
Petras. Jis pajuto^ jcig visame pačiame pasaulyje 
nėra jo mergelės. Jeigu ji kur nors būtų -— tikrai 
išeitų jo pasitikti. Dabar jis įtikėjo broliu, kurs 
pavadino jo mergelę sapnu...

— Sapnas. — Viskas — sapnas Ir ąš, įr 
šita žemė...

pasaulyje.

PAVASARIO ILGĖSIS

SieJa Liūdesio bangose plaukibja, , 
Baugūs šešėliai kasdieną slankioji

O kaip atsibodo, ta,žiema šaltoji, 
šilai ^nięguoti įr gamta baltoji! \ 
Q kaip įkyrėjo snieguotą ganątiĮžė; 
Rodosi į uolą pavirs man širdūžė. ‘ 
O kaip atsibodo tie vėjai šaltieji,.
Kurie į langą beldžias nelabieji. ' f
Išsiilgo širdis jau pavasarėlio, ; v
Jausmingos dainelės, linksmo vyturėlio! 
Ežero bangužių išsiilgo krūtinė, 

1 O vis dar nętiypsta ta .pluta ledinė, .
Išsiilgo upelis'jausmingo ūžesio, 
O žalios girelės slaptingo šlamesio...
Skubinkis, vėjali, šiltą srovę nešti, 

Paskubėk, saulute, spindulėlį mesti. 
. Tirpdink baltą sniegą.

Vaikyk žiemos miegąs
Paukštelius vilioki į- mūsų šalelę, 
Po girias ir laukus teskambi dainelė, 
Lakštingalių dainą lyg chroąi dįdžiąusi 
Įsmenga j gelmes sielos kuogilįąusia! 
Balsas gegutėlės širdį sugriaudina, 
Qsieloj saldybių daug tad pagamina. , 

Gerkonis. — Gogelis.

LAIMĖ

Kur sapnjngos švenčių girios 
Buria dainą ryto vėju, 
Ten laimužės gailią rasą 
Saulės akys pamylėjo. 
Ir, svajinga, saulės luotu 
Nusiįrė, suviliota.

Nors vilionės.vis dar plaukia, 
Nors širdis saulužės liūdi, — 
Siela laimės jau nelaukia: 
Susikaupus ploty glūdi.
Saulės žvilgsniais užsivylūs,' — 
Kaupia sielą skausmas tylus.

Ąr aš džiaugsiuos- ar ) liūdesiu - r- 
Vien dainomis žvaigždes skinsiu 
Širdin glausiu — pamylėsiu 
Iri vainikan tau įpinsiu, — 
Kad, auksuotso, vis žibėtų, 

h Tau laimužę kad kuždėtų.
^iąulįai. — Miško Aidas

Vienaa iš 'Svarbiausių ir sun
kiausių politikieriaus darbų yra 
turėti smarkų nusistatynją apie 
dalyką, kuris tuščiąs kai išgrau
žtas riešutas.
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Iras per svetimus kra 
lo pamatė gimtąją tią 
čiulbėjo paukščiai, vū 

gėlės... Pažiūrėjo Pit 
iželė pražydo, išskleidė 

šildė jį savimi, Edas 
atminė jo žuvusį 

.'ėjo atsigult ir miegot, 
Kliedėjo: jo akyse irti 
s — Išskėstom rankon, 
nis apvainikuota... Nt 
ių, kai jį paėmė ui r* 
ilp pavąsaris, halsu;

' Net sienos sudrebėjo į 
ve siausdamas. Jis jai K 
je! Lengvas jos ranto | 
jo pašėlimą ir giĄl 

* pabučiavo, tiktai vieįE 
bučiavimas buvo jam ai | 
jis gavo nuo karalaite | 
su kuria aš tegaliu

o! Kodėl tu taip žiūriįK 
f Juk aš buvau su tav®| 
?čioimo laiką.,. | 
Tai tau pasivaikščiojimui 
Jis pažiūrėjo į mergiife| 
id ji buvo toji roželė, d 
nuo pražūtiem tai jisį| 

do čia, senoje trobelėje. I 
*miau nepasirodei po! g 
elė pavadino jį prielaąr

tai — ne gražiausi |k 
j skaniausias oras.„0|| 
ius kraštus, kur as 
(aite... Matai kapus, kurag 
Pu neišpildė i jo pamokjig 
— ir aš tekau tau M
ų...
veno, mylėdarou viens Ik 
vo garsūs savo žygiais ii |

—o

XRIO ILGĖSIS į

((MES NEKOVOJAM PRIEŠ 
PAVIENES Y P AT AS”

Rašo J. K. Urbonas

Kuo,met Lietuvoje nesenai li
kosi nužudytas jaunas studen
tas, V. Aleksis, ir kuomet vi-1 
sa mūsų spauda (išškyrus “pro
letarų”) apgailavo ir pasmerkė 

» tokį bjaurų darbą — žmogžu
dyste, — kurią papildė “proleta 
rų” samdytas žmogžūda, žydas, 
nužudydamas lietuvį — mūsų 
taip vadinami “proletarai” arba 
jų spauda “Laisvė”, “Vilnis” ir 
kiti, vietoj smerkti tokius žiau
rius žmogžudžių darbus, jie tik 
linksmai nusijuokė, išgirdę, kad 
vienas “buržujus” likosi nuga
labintas. Jiems net ant širdies 
geriaus pasidarė. Bet vėliaus, 
matydami iš visų lietuvių pa
nieką, ir jie pradėjo klejoti ir 
numesti savo kaltę ant kitų, tei
sindamies save, kad būk bolše
vikai nekovoja prieš pavienes y- 
patas ir tt.

Tačiaus nereikėjo ilgai laukti, 
kad jie savo tuos užsigynimus 
pateisintų. Visai po trumpo lai- J 
ko, kuomet “Tėvynė” paskelbė 
tų veidmainių “perlus,” kurie 
buvo pasiusti jos redaktoriui Vi 
taičiui, ■ 
šką, kad jis apleistų redakto
riaus vietą ir užleistų kokiam 
tenai “proletarų” v niekam neži
nomam Mizarui, o jeigu ne, tai, 
žinoma, gali palikti toks likimas 

į, kaip ir V. Aleksą — ir vėl iš
lindo “proletariška” yla iš mai-j 
šo.

Iš to aišku, kiek yra teisybės i 
ir sąžines pas tuos sukvailioju- 

| sius mūsų “proletarus:” vieną 
dięuą padaro bjaurų darbą, ant 

i rytojaus jo vėl užsigina, o kitą 
į dieną vėl I griebiasi žiauriausių 
‘ būdų ir šmeižtų prieš nesavo 
Idėjos žmones. Kur protas, kur

Su pradžia šių metų esu pra
dėjęs didelį dąrbą prieš save, 
kurį ketinu atlikti su dailiosios 
literatūros mylėtojų pągelba a- 
pie 1925 m. pabaigą. Todėl ir 
posmuoju į plačiąją savo tautos 
liaudį, į visuomenę. Man viltis 
tvirtina, kad kiekvienas iš skai
tytojų šio atsišaukimo atsiliepsi 
te su prielamkiomis širdimis!

“Atolas,” naujas prozos ir po
ezijos kūrinys. “Atole” glūdi 
praeities ir dabarties reališki 
gyvenimo reikalai — atžalos. 
“Atolas” turės vertę rastis kiek 
vienoje lietuvių šeimynoje.. “A- 
tolas” parašytas, sutvarkytas ir 

„prirengtas 
tik reikia 
viskas! O 
siems!

liogika tokių puslaukinių žmo
nių?

Juk “Tėvynėje” paskelbtieji 
dokumentai prieš S Vitaitį “pro 
letarų,” kurie siuntė gąsdinda
mi, kad apleistų redaktoriaus 
vietą del kokio ten Mizaros, 
jiems patiems nei garbės, nei 
naudos neneša; priešingai, juos 
pačius pastato juodam dumbly
ne ir parodo juos pilnoje jų švie 
soje, kokie jie yra ir kokiais ke
liais jie eina.

Kvaila svajonė mūsų bolševi- 
kėlių; žūdystėmis ir provokaci
jomis nieks nieko nėra atsiekęs, 
ar bent privertęs savo priešą 
pasiduoti, priešingai daugiaus 
susilaukia sau priešų. Taigi irjruoti šiandien iš anksto• ir tiki 
tie lietuviški išsigimėliai nieko;su vienu dolarių. Kitų metų pra j 
gero neatsieks su tokiomis sa
vo provokacijomis.

“Atolą”

ijis. Trmerio Linimentas, kuris 
Lsuteikiaij greitą ' palengvėjimą 
raumatižme ar neuralgijoj ir 
Trinerio Kosulio Nuramintojas 
puikus vaistas del šalčio yra la
bai dabąr reikalingi. Jei jūsų ap 
tiekoHus neturi jų,, rašyk sta
čiai J Joseph Triner Company, 
Chicago, Ill.

I LIETUVĄ

AMERIKOS LAIVAIS
PRIVAT1SKI knm

Salonu i',

paduodamas švariose 
valgyklose. Rūkymo 
kambarin, Motorinis

spausdinti; dabar 
materialių spėkų ir 
prisidėti patogu yi-

galite užsiprenume-

Southampton

ropa.
Pres. Roosevelt 
Pres. Harding 
Geo. Washington 
America 
Leviathan__
Republic _

su visa
Bre-

Kovo 22 Bal. 19
Kovo 29 Bal. 26

Bal. 5 Geg. 6
Bal. 9 Geg. 10
Bal. 12 Geg. 3

Bal. 29 Birž. 3

Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo
•CIA TALPINAMA ŽINIOS Iš AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. RAŠOMA MUSŲ GABIŲ 

KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IR ABELNĄ JUDĖJIMĄ

VALPARAISO, IND.

Moksleivių Vakarėlis

SLA. nariai turi žinoti ir pa
žinti tuos vilkus avies kailyje.

i Nors jie rėkia visa gerkle, kad * 
I jie esą darbininkų užtarėjai, o 
(kiti visi — “buržujai,” bet tuo 
patim išsiduoda patys save, 

. . ’ _ * . , . i kiek jiems rūpi darbininkai ir— tai yra grasinimo lai- . .
reikalai, ir kiek jiems rupi

• SLA. ir jo gerovė: jiems tik rū
pi SLA. turtingas iždas, dau
giau niekas. Juk jeigu jiems rū-

s’ pėtų SLA. labas tikrai, kaip jie 
; I sakosi, tai kokiems galams jie 

[vartoja tokias žiaurios sistemos 
provokaciją, prieš dabartinius 

’centro darbininkus, ypatingai 
prieš redaktorių? Kogi reikia

• jiems iš to žmogaus?. Ar jis ne 
toks pat darbininkas, kaip ir jų 
peršamas dykaduonis Mizara ? 
Jis taip pat dirba valandas, kaip 
bent vienas dailininkas.

langose plaukioja, 
iai kasdieną slankioji 
ilo ta žiema šaltoji, ’ ^ 
ir gamtą baltoji^ 

j snieguota gamtužė; 
. pavirs man širdužė.; 
do tie vėjąi šaltieji, 
beldžias nelabieji 
jau pavasarėlio, 

lainelės, linksmo vyturi 
rių išsiilgo krūtinė, 
sirpsta ta pluta ledinė, 
s jausmingo ūžesio, 
lės slaptingo šlamesio... 
/ėjali, šiltą srovę nešti, 
iulute, spindulėlį mesti, 
tą sniegą.
los miegą< ; $ j
vilioki p mūsų šalelę, 
laukus teskambi dainelė, | 

į dainą lyg chroid didžiąs i 
gelmes sielos kuogiliausii! į 
tėtės širdį sugriaudė I 
^bių daug tad pagamina, g

- J. Gog*|

šimtas Sferų — generolas, 
Dešimts šėrų — karininkas, 
Vienas šėrąs A ,4wrOįyėlls. t

Bell Phone: Oregon 9863-J.

Dr. Ignotas Stankus

OFISĄ VALANDAS:

1210 So. Broad Street 
Philadelphia, Pa.

LIETUVIS DAKTARAS (gydo 
visokes ligas) IR CHIRURGAS 

(daro visokes operacijas). |

Nuo
Nuo
Nuo

9 iki 11 A. M.
2 ki 4 P. M.
7 iki 8 P. M.

Nedeliomis Nuo 10 iki 3 P. M.

Bet telkias provokacijas ir gą 
sdinimų metodas vartodami, 
vargšai komunistėliai nieko ne
laimės: Čia, mat, viena — ne 
Lietuvį lead taip greit galima 
būtų savo priešą nugalabinti ir 
pasprūsti (nors ir Lietuvoj tu r 
būti jau . sugavo a. a. Aleksos 
užmušėją), o antra — jų toks 
elgėsis juos pačius stumia į tą 
pačią duobę, kurią jie kartais 
rengia del savo “priešų.”

Vargas, vargas tiems “darbi
ninkų” užtarytojams! Nusigyve 
no jau jie nuo koto ir nežino nei 
už ko griebtis, nei ką daryti.

QIS mažas vaikas išdykavo, todėl jo 
motina pareiškė, kad jis negaus nė 

. trupučio. . . 1 .

Matai ką jis daro!
Palauk, Kuomet jį sugaus motina!

^4 Motinos, nebauskite savo vaikų neturėji- 
|y mu Bambino po ranka, kuomet jie to rei- 

kalingi. Jei jie išvemia dali savo maisto, 
turi vidurių diegimą, išpūtimą, viduria
vimą—duokite jiems Bambino be jokio 

atidėliojimo. Tie nemalonus simptomai pranyks 
taip greitai, kaip greitai jų sistemą perims sitas ne
pavojingas, pasekmingas vidurių paliuousuotojas.

KŪDIKIAI MĖGSTA JJ! JIE NET PRAŠO D AUGI AUS!
F. AD. RICHTER & CO., 104-114 So. 4th St., BROOKLYN, N.Y.

Kaina 35c. 
a pliekose

■0

LAIMĖ

gos švenčių girios 
i ryto vėju, 
ės gailią rasą 
s pamylėjo.
a, saulės luotu 
viliota.

iės vis dar plaukia, 
s saulužės liūdi, — 
is jau nelaukia: 
s ploty glūdi.
gsniais užs i vylus/— 
jlą skausmas tylus.

iaugsiuos, / ar) liūdfeiu^l 
lomis žvaigždes skinM I 
usiu — pamylėsiu;;* 
n tau įpinsiu, 
iuotso, vis žibėtų, 
ižę kad kuždėtų.

-MjiĮifi!

įas iš svarbiausių ir šuo
lį politikieriaus darbų fH 
smarkų nusistatymą ap« 

b kuris tuščiąs kai išgn'J' 
iešutas.

OSVALDAS KIBURIS
yra geriausia East New Yorke, kanoje kiekvienas ras skanius valgias, 
užkandžius ir draugišką užėjimą. Prašome nepamiršti atsilankyti pas —

OSVALDĄ KIBURĮ
858 GLENMORE AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

(East New York)

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ
Gulite gauti viską kas tik yra 
reikalinga apsirengimui vyrams, 
viršutinius ir apatinius marš
kinius, union siūtus, svederių, 
skrybėlių, kepurių, vaikams ko- 
puriukių. Nuo Ketaus apsiaustus 
laikau gal avus ir padarau tfnt 
orderio, lamstu reikale atsilan
kykite, o būsite pilnai užganė
dintas.

S. PAUŽA 
131 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. .

džioje už tą dolarį gausi “Ato
lą” — puikiausi veikalą!

“Atolo” išleidimas reikalauja 
pusantro tūkstančio dolarių! To 

j del tik permatau tieji tą ideališ
ką darbą kviečiami į eilę! šau
kiami kad užsisakytumėte ne po 
vieną, bet po kelius desėtkus, 
šimtus “Atolo” egzempliorių, 
platinti tarp savųjų draugų-pa- 
žįstamų. Agituokite vieni kitus 
ir dabar prie to taip svarbaus 
darbo, ir tuo būdu daug prigel- 
bėsite pagreitinimą atspausdin
ti “Atolą” ir juomi naudotis.

“Atolo” įtalpai reikėtų daug 
žodžių, kad išaiškinus turinį.. 
Trumpai, tai bus dailiosios lite
ratūros kūrinys, žadinantis už
šalusias žmonių širdis! Palies 
netilk jautrias bet ir užkietėju
sias ledines sielas. “Atolas” tin
kamas visokių luomo žmonėms 
be skirtumo tikybos it amžiaus. 
“Atolas” bus visiems artimas 
draugas — draugė visokiuose 
reikaluose. Senatvė ar jaunystė 
nedaro jokių rubežių!

“Atole” telpa daugumėlis in
dividualių pavyzdžių, naujybių 
•bei gyvų paveikslų — spaudos 
žbdyje. “Atolas” tai veidrodis, 
įkuriame skaitytojas atras pats 
save ir savo paties gyvenimo pa 
veikslus. Kviečiame kiekvieną' 
prie to kilnaus darbo, prisidėki
te prenumerata! Stokime visi ir 
atliksime tą pažangos kilnų dar ' 
bą.

Iš anksto atsiliepiantiems 
duodama nuošimčiai; jie tampa 
apšviotos kūrėjais, “Dailiosios 
Litera tu ros D ra ugi j os’ ’ ga rbės 
nariais.

“Atolas” dailaus formato, pu i 
iki technikai su autoriaus pa
veikslu ; gero poperiaus, 200 pus 

‘lapių; 186 įvairių dalykų; ir an 
glų kalboje skyrius “čia auge
liams.”

Siųsdami reikalavimus, rašy
kite pirmininkui:
( A. J. Jokūbaitis,

P. O. Box 36, Peru, Maine
P. S. išsigalintieji prie “Ato

lo” su $10 iki $100 būsit spe
cialiai surašytf “Atole,” kaipo 
apšvietos kūrėjai-darbuotojai.

/ A. J. J.

UNITED STATES" LINES
45 Broadway New York

Managing Operators for 
United States Shipping Board

CUNARD
AR MANOTE ATSIIMTI GI

MINES J AMERIKĄ?
Uolu vos kvota jnu yra pasibai

gus, bet dabar laikas prisirengt prie 
naujos kvotds, kuri prasidės liepos 
] d.. 3924 m.

Mūsų ofisas Kaune pagelbsti is- 
gaut pasportus, vizas ir prirengia 
juos tuojaus kelionėn.

Nėra reikalo laukti (iems, kurie 
turi Cunard tikietus. Mūs laivai iš
plaukia iš Europos kiekvieną savai
tę. .

Cunard tikietni yra geri del ke
leivi? ant AQUITANIA, BEREN- 
GARIA i r MAURETANIA. A re i 
čiausis jury patarnavimas pasaulyje

Del informacijų kreipkitės prie 
mūs vietinio agento ar prie m ūsu 
of isy.

Cunard Line
25 Broadway
New York

NORTH GERMAN 
LLOYD

T A 1X7 A T/ADTrQ. LAIVAKORTĖS
į ir iš visų daliu LIETUVOS per 

BREMENĄ
‘ant * naują puikiu garlaivių 

Mucnchen—Stuttgart—Columbus

patogiomis uždaro 
del 2 ir 4 keleivių.

LAIVAI KAS

kujulomi;

SAVAITĖ

kitas kreipkis

NORTH GERMAN LLOYD 
14—16 Pearl St., New York

į ir Iš Lietuvos
Ohio Orca
Orduna Orbita

Šitie laivui Nauji ir Moderniški 
visais, atžvilgiais. Numylėti kelei
vių per Okeaną ir garsūs del savo 
pritraukiančių patogumų, puikaus 
patarnavimo, ir kas užvis svarbiau
sia — KOMFORTO.

Sveiki, apetitingi ir apstūs val
giai paduodami ant staltiesėmis ap-

PAVASARIS ŠAUKIA: — 
“Aš ATEINU!”

Šeimynoms, Moterims ir Vaikams 
Ypatinga Priežiūra.

Del smulkmeną kreipkis pas mūs 
agentą jūsų mieste arba tiesiai pas 

ROYAL MAIL
STEAM PACKET CO.

26 Broadway New York, N. Y.

nemažas būrelis svetainės vsta-'sų artistų, kurie publikos jau y- 
tytojų. v | ra mylimi. \

Iš valdybos bei įvairių komi-,( Gegužės 30 d. “Gabija” ruo
ši jų raportų pasirodė, kad s ve- šia Grand Operoje pastatyti 
tainės statomo darbas’ progre- [ naują Petrausko operą — “E- 
suoja.

Pirmininkas pranešė, kad sve 
tainės planai užbaigti ir įteikti 
4 kontraktoriams, kad duotų są
matas, už kiek jie g&lės pasta
tyti.

Baliaus komisija pranešė, kad 
balius įvyko Vasario 21 d. ir 
gryno pelno liko $262 su. cen
tais.

Subskripcijų bei sūrų parda
vinėtojai pranešė, kad per Vasa 
rį gauta naujų šėrininkų 42, 
kas viso padaro virš 200 šėrinin 
kų ir virš $20,000 kapitalo.

Bazaro komisija pranešė, kad 
bazaras įvyks geg. mėn. nuo 12 
d. iki 18 d.; tikimasi uždirbti 
porą-trejetą tūkstančių dolarių,

Lietuvių Moksleivių Literatiš
ka Draugija, kuri riša vietos lie 
tuvius moksleivius, surengė tra 
dicijinį vakarėlį, kaip ir kitais 
bertainiais kad darydavo. Sve
čių šį kart atvyko neskaitlin
gai. Tuo žvilgsniu vakarėlis ne
buvo taip smagus, kai kad pir
miau būdavo. Prie to ir pačių 
studentų jau dąug mažiau, nei 
keletą praeitų metų. Tačiau pro 
gramas buvo vienas iš geriau
sių. Buvo pagirtinų kvartetų, so 
lų ir gerai prirengta prakalba. 
Apart lietuvių, programe daly
vavo ir syetimtaučiai. Iš lietu-

■ vių muzikos studentų turime 
' tik; d,u p. Perminą ir p-lę Oną 
Krasauskaitę. Jiedu abudu yra 
talentingi dainininkai ir jau ge 
rai prasilavinę. Apie Perminą nes vietos lietuviai remia sve- 
žmonės pradeda kalbėti: “An- j tainės statymo darbą. Kasžin 
tras Babravičius iš Kauno.” Y- ką dabar sakys tie vietos lįetu- 
pač Pažangieji moksleiviai antĮviai, o ypač bolševikai, kurie 
jo užsispyrė. Gal jiems ir pa
vyks prikalbinti viešumon išeiti.

O kas del mūsų “Onutės”, tai 
ji šį kart nedainavo mūšų vaka
rėlyje. Mat, nesenai turėjo 
“penny sight”, kaip moksleiviai 
čia juokiasi. Del to ir negalėjo 
dainuoti. Bet šiandien ji jau pil
nai sveika ir išrodo “sweet 
Bob.” Taigi, vakarėly mūsų.“O- 
nutė” sėdėjo pirmoj eilėj, čia ir 
ten užmesdama savo simpatin
gą. malonią šypseną, tarytum 
laukdama iššaukimo.

Programui pasibaigus, prasi
dėjo tautiškos žaismės, kurioms 
vadovavo “Onutė” ir “Anta
nas.” Juoko buvo iki gerklės.

Jonas Plones

naują Petrausko operą — 
glė, žalčių Karalienė.”

Reporteris.

ROCHESTER, N. Y.
Munšainierių “sportai.” Kur jie 

i ‘ padeda laiką

Vięnas 
susikvietė 
vo raugo, 
savo pačios ir norėjo ją mušti, 
bet jo svečiai nedaleido, dėlto 
pasidarė didelis enmyderis. Pri
bėgęs šeimyninkas prie stalo, 
apveftė jį su visais “munšai- Oj 
nais” ir “barakatkėmiš” ant sa
vo svečių. Svečiai išbėgo vieni 
per langą, kiti per duris. Tai 
vienas pavyzdis iš mūsų degtin
darių “pasilinksminimų.”

Kitas vėl vyras, mylintis iš 
sigerti, parėjęs namo girtas no- * 
rėjo padaryti šposą. Pradėjo /

visuomet sakydavo, kad šėrų gaudyti pačią, vaikus ir močiu- 
niekas neperka. šėrininkas

BALTIMORE, MD.
Mūsų Sportai

mūsų munšainierius 
svečius paragauti sa- 
Pasigėręs užpyko ant

HUDSON, N. Y.
Lietuvos Studentų Prakalbos

Kovo 10 d. čia buvo prakalbos 
italų svetainėje. Kalbėjo Lietu
vos Studentai, K. Marčiulionis. 
Čia lietuvių labai maža, prie to 
buvo susiklaidinę su rengimu 
prakalbų, todėl dar mažiau suė
jo. Vienok nežiūrint tokio ma
žo būrelio, surinkta buvo $39.

Ačiū kalbėtojui, nes labai gra 
žiai pakalbėjo ir sustiprino mū
sų nupuolusią mažiukę koloniją, 
kuri kadaisiai gana žymiai dar
buodavosi. Dabar ir mes gal p ra 
dėsim ką nors veikti lietuvybės 
reikaluose. Kaz. Dremeikis.

tę. Močiutė persigando ir apsir- 
i go. Turėjo šaukti du daktaru ir 
kunigą, delko pasidarė sau daug 
lėšų. Tai ir geras šposas. Ar 
visur taip daro lietuviai?

Rochesterietis. H

Savo gražų skatiką,
* Nelaikyk jį už dyką:

Duok jam pelną-gerovę — 
Dėk į mūsų Bendrovę.

Šeras $10,00.

SEVĖROSGYDUbLĖSUŽLAIKa
!: ŠEIMYNOS SVEIKATĄ.

SO. BOSTON, MASS.
“Gabijos’’ Puikus KoncertasKeli metai atgal Baltimore.]’e 

mes kitokių sportų neturėjome 
kaip tik kas sugebėjo senesnį 
pajuokti, ar ne taip gražiai nu
augęs ir t. p. t. y. iki susitvė- 

t rė Lietuvių Am. Atletų Kliu- 
bas; pirmiaus jaunimas blaškė
si į visas tėvams nežinomas vie
tas, kuriose įvairiai išsiauklėjo 

'nei. kiek neatsižymėdami gerais 
vaikais ir Lietuvos gabiais ‘SŪ-,reneQ įr Mildė Monikaitė — šo
nais. Pradęjus organizuoti At-[pranas iš Brightono. Koncertą 
lėtų Kliubą rašėsi tik ateiviai c]irigavo kojnp. M. Petrauskas, 
jau suaugę vyrai, kuriems gana Publikos buvo virš 300. Prcgra- 

I sunki buvo^-pradžia to užintere- nias buvo garjF turiningas, nes 
savįmo jaunuomenės, nes mat apje 20 meno kūrinių tapo iš- 
pirmieji turėjo parodyti naudin pildyta.
gumą to kliubo. Tokiu būdu su-i “Gabijos” vyrų kvartetas su
augusiems vyrams prisiėjo lau- dainavo “Perkūnija” ir“Gaudžia 
žyti savo suaugusius sąnarius trimitai.” Nevadauskas dainavo 

' dirbant įvairios rūšies gimnasti' ukrainiškai; jis publikai labai 
kus. Tame pasidarbuota dau- patiko ir vėl buvo iššauktas. M. I 
giausiai mūsų p. J. Mėlūnaičio. - Podeliūtė pianu skambino “Pa

vasario giesmė”. Monikait^ dai
navo: “Siuntė mane motinėlė” 
ir “Kur bakūžė samanota.” Pu
blikai plojimu atšaukus, dar su 
dainavo “Dievaičiai.” Iš vietinių 
dainavo Jonas Bulskis, Andrius 
Zinkevičius ir Zuzana Neviackie 
nė. Buvo dar visa eilė kitų mii-

Mūsų kultūringa “Gabija” vi
suomet ką nors malonaus ir kul 
turingo patiekia. Taip ji davė 
bostoniečiams ir aplinkiniams 
pasigrožėti savo koncertu Ko
vo 2 d. Be savųjų artistų, da
lyvavo dar du svetimi: J. C. 
Navadauskas — bassas iš Law-

AtjtfsepfTsl^ds MosITs

Vdrlcjdrąas qbo rpežb, is beriedi 
ir IųIoIųu odiųės Ihfos.

KAINA JOc

t\ldbsl\iie pd$ dpiTel^oribSi

ĮC0&--;
įVCĖDĄH'.RAI»IDS^|t>WA'

Skausmas 
RAUMENYSE
Gėlimas
SĄNARIUOSE
Bcumatiški 

skaudėjimai 
nuo Tavęs, 
buteliuką 

L Š A M 
amo)

Pąvsaaris ateina. Bet idant 
pataisytum žiemos pusti j imą ir 
apsisaugotum nuo pirmų žalin
gų šio gražaus sezono savaičių, 
jūs turite labjau prižiūrėti svei 
katą dabar negu bile kada. Jei 
išvalysi iš kūno prisirenkančius 
muodus iš vidurių ir žanių ir 
priversi aptingusius vidurius 
normaliai veikti, jūsų sistema 
pergyvens šį laiką tbe žalos. Tri
nerio Kartus Vynas turėtų visa’ 
dos dabar būti po ranka, dėlto 
kad ši gyduolė vidurius geriau
sia sutaiso, prigelbsti virškini
mui, ir padaro kūną kai geležį 
prieš pavasario ligas. Jis teturi 

j vieną rūšį pirkėjų: tai užganė- 
j.dintų pirkėjų. “Pasiųskite man 
I vėli tris bonkas Trinerio Kar- 
Į taus Vyno, jo vaisiai puikūs,” 
taip rašė Mr. Juozas Matodsek 
iš Kansas City, Mo. vasario 23, 

11924 ir panašiai rašo dauge-

wehJine
G*1 i<Mjlo^ansa!l4nltquQ

29

KELIONĖ 
LIETUVĄ

Kovo
Balandžio'2

Balandžio 16
Balandžio 19 

kooperuos per-

’ GREITA
- IS IR Į

La Savoie
PARIS ___
Chicago1__
ROchambeau__

•Frnncūzi; Linija
davimo pinigy Jūsų giminėms Lie
tuvoje ir pasirūpins jų saugiu atvy
kimu Amerikon.

Del platesnių informacijų kreip
kimės pus savo vietinį Francūzų li
nijos agentą arba į vyriaus] ofisą

19 STATE STREET
./New York, Nr Y.

Jo pastangomis tapo pasirody-1 
ta keletame viešų parengimų ka 1 
me ir jaunučiai pamėgo tuos ’ 
darbus. Vėliaus pradėta įvaires
ni sportai, kame radosi gabių1 

i čia augusių vyrukų, kurie ne- 
I pasiganėdino kliubo svetainė
je su savaisiais* lošti, bet pra
dėjo su svetimtaučiais spyruo- 
tis, kame retai pralaimi. Taip 
ir net anglų laikraštis gražiai ® 
pažymėjo Liętuvių Ateletų kliu ą 
bo nesenai atsiektą laimėjimą 
ant Warsaw Athletic Club. I

Panašiais lošimais yra užin- 
teresuoti 3 įžymesni lietuviai bū 
tent: Dr. želvis, Dr. Skladaus- 
kas ir Adv. Laukaitis, šios ypa- 
tos niekuomet neapleidžia ne
matę lošio. Lai gyvuoja mūsų 
sportai ir ant toliaus. Dabar iš
lošė puodą, o vėliaus, kad iš
loštų lietuvių istoriai amžiną 
pagarbos žodį. A. Kurelaitis.

Tuojnus prasišalins 
kaip tik nusipirksi
BEAR B A

(Meškos Bal;
ir vartosi pagal nurodymą, kaip 
ir daugelis tūkstančių kitą kon- 
tančių vartojo ir vartoja. Jeigu 
negausite tuos vaistus pus vie
tinį aptiekoriu arba pardavėją, 
prisiūsk mums 35c. ir 5c. už pa
siuntimą, mes tuojaus išsiusime

CENTRAL DRUG CO.
24 E. Centre Street 

SHENANDOAH. PA.

OPERETIŠKAS KONCERTAS
S. GARAVELLIO SU SAVO MOKINE K. MENKELIUIUTE 

Dainuos pasaulinis žvaigždė 
ZEROLA, K. MENKELIUIUTĖ ir S. GARAVELLI

Atsibus Nedėlioj, 23 d. Kovo (March) 
2 vai. po pietų

POLI’S PALACE
E. MAIN STREET WATERBURY, CONN.

Menkeliūniūtė. Dramatiškas Soprano., Savo sparčių progresų vi 
aulines žvaigždes. Zerola, Dramatiškas Tenoras, gerinusias dainiui.

reiškia, kad
S. Garavelli,

ELIZABETH, N. J.

Svetainės statymas eina pirmyn
Be Wal erburio publik

Kovo 6 d. įvyko Lietuvių Lai- 
svės svetainės B-vės mėnesinis ® 

I susirinkimas, kurian atsilankė

Koncertas atsibus puikiausioj Waterburio Svetainėj

— Tikiotai visai pigūs: 50c., 75c., $1.00, $1.50, Boksiniai $2.00 —
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IIAIP GRAŽU!

gp L širvydienč

Ooc. už honką

BRANGUS SKAITYTOJAU!

•Oo

VIETINIAI

DANTISTAI
BROOKLYN, N. Y. VISKĄ DEL

d. Grconpoint 5924

Off-ce

'.Tol. Stagg 3997 MUS

įĮĮSSi

,Tcl. Stagg 3480 Evergreen 4702

Apsaugok Sveikatą

Kuriems, tik

reikalinga

Išegzaminuojame Dykai snuivu

kreipkitės

198-200

telephone 7867 Malu-ToL 2320 Grcenpoint

Juozas Garšva

Brooklyn,

PŪSLES 
UŽDEGI

MAS

Mima gauti tikri 

•okiiu rūšies dešrų 

**i ir paskirai ant 
Unijas. Reikalo

yra geras kie 
kuri

Pinigai padėti ] 
dės nuošin 

Mes priimame

Nusilpimu sergą ir-bo vilties išgyti žmones 
gydomi asmeniškai. Nieko jums nekainuos 
ateit išegzaminuot" per Dr, Zina. Gydymo 
kainos — žemos.'

Viršui minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o būsit užganėdinti

Mes arkliava-

Pirmutinis bei
PO 4%

Jokūbas 
reiškia kaip ir paleidot savo mo 
kinius. Juk kai mokinys pabai-llykų,

KOVO (MARCH) 22 D;, W

AČIŪ Už KIAURĄ 
PAMOKSLĄ!

SABALIAUSKAS 
gerai žinoma vieta

Geriausia Agentas dėl 
Pirkinio, Pai-davimo, ‘Mai
nymo, Lease’tų ir Renda- 
vojimo Namų.

Depozitai galir 
ps įtraukti ir 
nešęs. Rašyk 1 
tinką paaiškin 
M žemiau eini

priežodis...
— Pilietis (Kaune)

PASAKA APIE RAZUMNĄ 
KVAILI

kad aky vaizdo j e kitų 
(jau tikrai kvailų) jis 

neva, pačią, bet paskui 
kirsdamas ją atgaivins.

gi 8 U! sinu
IM6U 
m (iii 
181 m 
IRI 811

175 Bro; 
kilsimi"

BEDIEVIS IR GANA!
Pupsiu kaimas. (Lietuvoje, 

kad norit žinoti), šio kaimo Pa
vasarininkai (jaunų da vaikiukų 
organizacija) pavogė Varlepu- 
pių kaimo arklius. Neužilgo po- 
tam, kunigėlis žebra vedamas po 
parapiją^ kalbino jaunimą rašy
tis į Pavasarininkus. Jokūbas 
Pirmagalis del šito turėjo su 
klebonu sekantį ginčą:

Jokūbas: —Tai, kad, kunigė
li, Pavasarininkai išmoksta ar
klius vogti

Kunigas

Chicago. — Pius 
gia devintą kibirą 
Lietuvos Studentų 
mą (jam), 
devyni kibi 
ta Kaunan šviežių kabelių 
nuo Rczenbaumo.

Ar mylėtam tavo dantis ištraukti, išgręžti 
ar pripildyti absoliutiškai be skausmo nau
ju būdu, “STOP—PAIN”. Mano kainos 
taipgi be siausmo. Už $1.00 į savaitę gali 
pataisyti visus dantis ir gauti gvarantiją 
nuo DR. GREENFIELD, Dantų Specialisto 
754 Flushing Ave., netoli Broadway, 
Brooklyn, N. Y. Atdara vakarais iki 9 vai.

Nuolatos, norą ir lėtai 
‘ * Vienybė ’ * progresuoja 
Vientaučius informuoja.

Mano firma gerai atUeka sekančius darbus: ISbalsamuoja Ir laidoja mirusius ant visokių 
kapinių. Pagrabus paruoSia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karietas lai
dotuvėms, veseUjoms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

DR. J. ir W. TELSEY 
Chirurgai—Dantistai 

Specialistai traukime' 
139 Irving Ave. ir 366 Grand St.

335 MILFORD ST., 
Brooklyn, N. Y. , 

Tel. 6430 Applegate

3. Kur dingo savu laiku pa
garsėjęs “ciciliikų tėvas/’ jo my 
lista Šukys? — Kuprinskas

Atsakymas: — Jis sveikas, 
atpaikūtavojęs keturis metus 
buržuaziškajme klioštoriuje, ati 
duotas po Bimbos nadzoru.

Ar jau viską išsipliurpei ?

2. Ar nepaliko mirdamas Le
ninas nudėvėtų kelnių del “Ne- 
Laisvės” už uolų pasidarbavi
mą? — Kuprinskas.

Atsakymas: — žmogau, (klau
si tokių absurdiškų klausimų! 
Lenino kelnės liko Maskvoje, 
kaipo didžiausi relikvija. Džiaug 
tusi’ “NeLaisvė” nors au kokiu 
ištrūkusiu guzikėliu iš Lenino 
kelnių. Bet kamgi užsiimti to
kiais giliais politikos klausi
mais? '

sta. Ji net supykusi atsakė: “O MOTERIS, KURI NEŠĖ GĖDĄ 
gr devyni metai ir 11 mėnesių.” !‘ --------

Rodos tas “biskis” nieko ne-j Ir Amerikonų teatras pradėjo 
reiškia ;• bet kaip pradėjo visi žingsniuoti į tobulesnę dramą, 
uoktis, tai mūsų gražuolė mo- Girk už tai ką nori, bet faktas 
čiutė supyko, susirūpino, ir vi 
sai į kontestą i pasivėlavo.

J. P. Kasperas

DR. HARRY CHERRY
Chirurgas—Dantistas

Teisingas, gvarantuotas darbas 
■309 Grand St., (kp. Havemeyer)

1 Kuprotas

UžSIS/

Puikiai 
Pasirėdęs Jaunikaitis.

yra. Ant Broadway šįmet yra 
Į Ant Broadway šįmet yra kur 
kas geresnių dramų negu keli 
metai atgal. Vienas teatrininkas 
šitaip tą aiškino: žmonės prade- 

1 da pasirinkti, pradeda auklėti 
skonį. O žinote kas- tie žmonės 
yra: nagi, svetur gimę ameri
konai. Aš tą patyriau ir dabar 
ieškosiu tokity dramų, kurios pa
tiks minėtiems žmonėms. Jie r į- 
vertina gerus veikalus - ir eina 
jų žiūrėti.

Profilaktas vyrams, 
. geriausia apsauga 

po užsikrovimo.
Didelė triūbelo 35c.

(Tarba (4’s) $1.
Visose antiekoso ar 
San-Y-Kit Dept. A. 

92 Beckman St.
Now York 

Prasyk aprašymų

1SS1- 

vandeny, kad 
dvase neatsi-

DR. N. NUSSBAUM
Chirurgas—Dantistas 

473 Grand Street 
(tarp Hooper ir Keap Sts.)

Jog tai tavo “Tarkut”!
(Radau popierytyj užrašyta)
“Vaikai maži, pati graži, —• 

kad kas neprigultų” — sako lie
tuvių

PASIVĖLAVO GRAŽUOLIŲ 
KONTESTAN

Filbert, Va. — Net ir čia pie
tų valstijose susidomėjo lietu- 
vaiitėš paskelbtuoju /‘Vienybės” 
gražių lietuvaičių kontestu. Vie
na lietuvaitė labai norėjo būti 
^Vienybės” kontęste; bet sako 
priežodis: “norėtum į dangų — 
griekai neleidžia,” taip ir čia 
bėda pasipynė. Mat ta lietuvaitė 
yra motina, o jos graži duktė 
yra Lietuvoj. Negalėdama grei
tu laiku dukters iš Lietuvos čįo 
nai del kontesto «atgabenti, ji 
klausinėjo žinančių žmonių, ar 
ji pati, negalėtų stoti dukters' 
vieton ir ją pavaduoti. Kuomet 
jos užklausta: kiek tūri metų? 
ji atsakė: “30 ir biskis.” “O 
kiek yra to biskio?” jos užklau-

.TOLU i 
į JįįiL 

lai ytavieiias 
kas teikia

KAIP GAUTI VYRĄ 
(Politikos Skyrius)

Merginos amžinai užsiėmę 
klausimu, kaip būti gražioms ir 
gauti sau jaunikius apsivesti, 
čia žemiau, bet ne labai per že
mai, paduodamos taisyklės, kaip 
šitos laimės pasiekti.

Turi vilkėti juodas sukneles; 
jos (tai yra suknelės) turi būti 
pusiau blauzdakaulių. Pančekos 
turi būti juodos ir labai skys
tos, kad kūnas gražiai giedruo
tų ir apjakintų akis storažie- 
via-ms vaikinams, — ypač sugar 
gažėjusiams senberniams. Gor- 
seto visai nenešiot, nes jis labai 
kietas ir tik kliudo. Spuogelius 
iš nosies reikia išspaudyt. Krū
tinė turi būt dikta, — o jei gam 
ta tokios nedavė, tai reikia spe- 
ciališkai pasigamint (bile krau
tuvėj — $3.98). Barstytis mil
tais nemažiau du syk į diėną. 
Sykį į savaitę sudžiūvusius mil
tus nuskusti nuo odos 
maudyti šaltam 
nepageidau j ama 
duotum.

šitas receptas 
vienai merginai, kuri nori vy
ro, o negauna. Jeigu taip daro, 
ir vistiek vyro negauna, tai jau 
ne recepto kaltė! Griežlė

BALI'A MARĖ — LANDI!
(Tąsa iš kažinkur) 
(Metinis raportas)

Baigusi senuosius metus, Bal 
[a Marė daro apieravonę, drū
čiai gerbiamai “Tarkai” ir jos 
piistolluk Smuklininkams lie
piau užraugti; rudžio ir mun- 
šainės rauginimui duodama ro
dą, kad greičiaus įrūgtų; lie
piau įversti laisbakšio. O kad 
nereiktų taip daug spendyti ant 
cukraus, tai liepiau nusipirkti 
germaniškos sakarino^ salduko, 
kuris gana geras suminkštytų 
širdį ir greičiau patektų į tru- 
pelninko globą. Moterėlės, ačiū 
joms, nesipriešina; mat geri gir 
tu eikliai su jomis atsimyiėjo; 
tai ir jos linkėtų jiems amžiną 
poilsį trupelninko aprūpintą. Pa 
sėkmės prasidėjo ir būtų viskas 
kaip reikia; ale ta nelemta pro- 
bišinė komanda, kaip ant nelai
mės, užklupo daugelį mano £Ūnų 
ir dukterų taipčs besidarbuo
jant ir be jokios mielaširdystės 
ištaškė visą stopą, o norėdami 
dar daugiaus rasti, suardė sie
nas ir grindis, neliko nei tiek,

kuo galėtum svečią pavaišinti. 
Tie)< negaila, kad su ^kaimbalu 
nuskambino.

Ne gana to, paskelbė tie knis- 
tukai, kad visą monšai Avenue 
knisią. Jau tšiūkšles iškniso pas 
gintarą, kuris gana brangus. Ar 
toj as nebijo, mat turėdamas ge
rą botagą, kerta per uodegą, o 
trupelninks, kaip sugriebia, tuoj 
į kautą ją paslepia.

Didžiausis pripotkas atsitiko 
ant Alenos ir paskų gatvių. Mui 
la šėtonai, tie probišinistai,'su- 
krampavojo, o visą namų skys
tąją duonelę išliejo ant aslos. 
Gerai, kad nerado String byns. 
Liepė ir lauk eiti irgi sukram- 
payotas būti, žmonės išsigando: 
Kas bus-kas bus? Kas strinį 
byns ir skystąją duonelę mums 
duos ?

O norintieji tuo dalintoju pa
tapti sau lūpomis taptena, saky
dami : nereiik taip nusigąsti, dar 
seržantas paneša! O vėliaus ra
sime, kas stos jo vietoje. Taip

BEDFORD STUDIO
Puikiausia Galerija Brooklyne

J. MASINAUSKA8

UŽDAVINYS NR. 24
Kaip galima parašyti trys (3) 

kad galėtų skaityti ir visai ne
mokantis jokio rašto (analfabe
tas) ? B. Z.

ę s
pleiskanų mirtinų |j pricSų! Užlaikyki! savę kitų pagarboje. Tik mi trupučiu patrin--, 
kit galvos o<lų kiekvienų vakarų per kokia dėSlmt dienų ir daugiau nereikės juros 
gėdintis nusiimti savo skrybėlę bile kur.' Pleiskanos išriyka visiškai j trumpų laikų, 
ir ^po to, viskas kų reikia daryti, tai retkarčUis patrinti galvossu Rufflet, 
ir daugiau nu kuomet pleiskanos jus nekankins. Koks skirtumas tuomJet bus1.
F. AD. RICHTER & CO.. 104-114 So. 4th ŠĮ, Brooklyn, N. Y.

^iiikfina skaitytį 
ĮLjipie motery dąi 
f .^sekasi darbuoi 
įLpnnis. Ve kaip 
Kjfirooklyno motei 
£ j jess sikas. k 

vyrai, kuri 
L pratikai, o tik 
Uii, Baitimorės ši 
Ilgiausia padeda Li 
pirP; Jaras ir 
įBrooklyao moter 

į {daugiausia padede 
fe, jį Kručas, J. 
U Didžiausios pi 

’ Lapams, kurie 
eiti draugijos

L lavintis! Būtų 
piu miestų vyra 
UjDDterims šutvei

G. K, ir jc 
įjfctotis; tai būtų 
^pakilti moter 
^mastau, kad 
jįi Chicagos vyi 
I Bteris’organizuc 
||į kbai gerų vyri 
■padėti moterims. 
IjĮjra S. K. Gris 
fe vyras, kaip ir 
į Mėlio jų nežir 
lĮŠsje labai reikal 
te koki nebūt orį 
h aprietos ar lab 
ijš partija nebūti 
[UosrLMGK. i 
įii mažai veikia, 
m. nemiegokit! 
ibd tyisivytuhi A 
įteo tasdengva, ti 
b daugiaus pasijv 
įtlšim šalia Ameri 
į Tirpė lietuvaičių 

fkpBĮu incterų ir . 
lįs nedrąsios. Beik 
b padėti joms d^W 
oiįį

Tik pervažiavus per Williams- 
burgo tiltą, ant Grand stryto, 
kuris priklauso New Yorkui, 
:yra mažas teatrukas, vadina
mas “Neighborhood Playhouse,” 
kuriame dabar rodoma sena lie
tuvių ir rusų liaudies pasaka 
apie gudrų kvailį. Tas kvailys, 
kaip lietuviai pasakoja, apga
vęs keletą prūsų. Jis 'sugalvojo 
skymą, 
kvailių 
užmuš 
botagu 
Kiti septyni jam patikėjo, nes 
juk matė savo akimis kaip pa
ti atsikėlė iš “numirusių.” Na, 
ir nuperka botagą. Bet kuomet 
užmuša savo žmonas tai jau ne- 
beatgaivina. Jie tampa areš
tuoti, o kareiviai, kurie juos a- 
reštuoja paima jų dukteris sau 
už žmoną. Visa ta pasaka vai
dinama be žodžių — pantomi
ma. Labai įdomus vaidinimas, 
prie gražios ir pasakingos mu
zikos.

Pirm tos pasakos dar rodo
mą kelios scenos iš arabų gy- 
veninio,' kurios irgi begalo įdo
mios, ypatingai muzika ir dai
nos. Kadangi tikietų kainos tė
ra tik 75c. ir $1.50 ir lietuviams 
netoli, tai išsineš gražių įspū
džių tas, kuris apsilankys ant 
to Grand Stryto po numeriu 466

GRAND STREET • BROOKLYN, N. Y 
TAUPE DEIQG3 IB BEDFOBD AVENUES.

Pristatom į visas Now Yorko ir Brook lyno apylinkes Dykai ir Baugiai

Išrišimas Uždavinio 21
Moteris, (kuri nei vedusi nei 

mergina, yra “našlė”. Penki jos 
žiurstai, tai penkios raidės, iš 
kurių tas žodis susideda. Kai 
atimsi dvi raides “na” ir pridėsi 
iš galo “gas,” tai bus žodis “šie 
gas.”

Gerai išrišo: Petras Kailius, 
Somerset, Pa.

Tol. Stngg 2812 Uždėta 1895 m.

FRANK WHITE 
Stogininkas

Uždedu goriausius stogus aut namą: hlekes, smaluoto poperiaus, baltą 
akmenuką. Taipgi pataisau senus Ir uždedu komisus 

įvedu vandenbčgius, rynas ir trlūbas

Stogai garantuojami dešimčiai metų
* 231 Leonard Street, netoli Grand Street

... Brooklyn, N, X,.. OZif

LIETUVIS ADVOKATAS
Užsiima varymu byhj visuose 

Teismuose
Skolina pinigus ant mortgedžią 
ir priima pinigus del išskolinimo 
ant mortgodžių nesančių šeštą 
nuošimtį. Norinti pirkti namus, 
gajuti paskolą ar invorstinti sa
vo pinigus ant mortgodžią' ant 
nuosavybes (real ©stato) mies

tuose, . lai^ kreipiasi pas

JONAS S. LOPATTO
Attorney and Counsellor-at-Law 

308-9-10 Coal Exchange Building 
(Cor. River and’ W. Market St.) 

Wilkes Barre, Pa.
Bek Tote 1864. Res.: 3532-J

REAL ESTATE
Bile kų, Bile Kur,

110 EAST 16th ST.
TARPE 4th AVE. Ir IRVING PLACE 

NEW YORK, N. Y.
Valandos: iiuo 9 ryto ki 8 vakare

Nedaliomis: nuo 9 ryto iki 4 vaL popietą

Chicagos “Varpe” tūlas Jo
nas Obelaitis rado progą pasa
kyti šitokį brooklyniečiams pa
mokslėlį :

“Brockiyniėčiai nori užimti >, . . . . .z. ... . tai ir nuramino visus. O kas suvadovaujamą (turbūt norėjo sa- . _■ v. .
kyli “vadovaujančia) vietą ^Jtuo pnpotku, dar nezmia, ar ne 
dariečių tarpe ir kaipo sandarie-, ™pestls mus« mo^na1’ ?altai ®la nickyMą, tat ji visados 
c. . \ x. ..'Marei Sūnūs Jos.ciai, netursdami pranešimo is 
centro apie jo nušistatymą vie
name ar kitame klausime ir sa
votiškai vaduodamiesi jau drū
čiai suklydo. Net Lietuvos 6 me
tų neprilklausomybės nesurengė.
Vyrai, būkitė atsargesni!”

Tai mat kaip esama. 0 mes 
brooklyniečiai nei nežinojopne, 
kad taip drūčiai mūsų sugriešy- 
ta, nepasiprašamt p. Jono Obe- 
laičio, kad mums padėtų sureng 
ti nepriklausomybės šventę. Ki
tą metą, šventuli ponuli, būti
nai mes Tamstą pasikviesime 
talkon. Be Tamstos mes — din
gę ! Jonas Grūšaitis.

visiems
328 BEDFORD A V., B’KLYN, N. Y. 

tarpe So 2-ros ir 3-čios gatvių
Fotografuojamo ir Malevojame visokioms spalvoms paveikslus, kai# tai: 
Vestuves, grupes, šeimynas, Chorus *ir pavienius Atnaujipam seifus ir 
padarom didelius Darbas atliekamas, pagal augščiausią artistišką skonį. 
Fotografuojame dieną ir naktį — už numažintą kainą. Todėl jei mylite 
turėti aiškius, gražius savo paveikslus, visuomet kreipkitės šiuo adresu:

328 BEDFORD AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

tenad paleidžia.
Kunigas: — Jokūbai, tu esi 

bedievis! Aš tavęs kitą sykį ne 
belankysiu! Tu žinai tą?...

i Jokūbas: — Tai ačiū — pūras 
rugių man paliks.

Tarkos Kiaušinis

VISAI NAUJI MELOGRAMAI 
(Virvegramo Avantūra)

Roma. Pikrti liežuviai paleido 
paskalą, būk Papa Pius sun
kiai susirgęs ir rengiąsis mirti. 
Tuomi laibai įsiširdijo senelis 
Papa, ir griežtai užginčijo, kad 
jis mirti labai nenorįs Nors dan 
guj būtų ir geriaus. bet čionai 
Papai irgi dar nebloga esą.

LYTIES, PŪSLES IB KRAUJO LIGŲ
Metų Praktikos Specialistas

;[ Dr. ZINS išgydo visokias chroniškas Ugas, nor- 
vą suirimą, širdies, plaučių, skilvio, kepenų, inkstu 

fg? ir kit°kias pavojingas ligas.
Y//'' MOTERYS! VYRAI!

aug
ines

visas miestas apšildoma aliejum 
kurio šaltinis atrasta senate ir 
kongrese. Visur tik girdėtis: a- 
lieju$, aliej$$,. alie$S$, ali$$$$, 
al$$$$$, a$$$$$$f

Tuoj prasidės girdėtis: filmoS 
filmo$$, film$$$, fil$$$. fi$$$$, 
f$$$$$$.

Dar vėli girdis: šnapsa?, $nap 
$a$, $nap$$$, §na$$$$> $n$?$, 
$$$$$$$1

“THE SHAME W0MĄN” 
(Moteris^ kūri gėdą nešiojo), 
yra veikalas Lulos Voillmer, jau 
nos a-merikonkos, kuri tam ty
čia std'uijavo paprastos liaudies 

gius iškasavo’jam iš Pavasarinin I gyvenimą Karolina kalnuose.
• Veikalas parodo mums tragedi- 

Iškasavojcit? Tai I ją jaunos mergaitės, trokštan
čios 'skaistesnių gyvenimo da- 

krintančios5 auka nieko 
nepaisančio jauno vaikino, tu
rinčio daugiau liuoslaikio ir pi
nigų, negu jam gera. Florencija 
Rittenhouse kaipo ta jauna mer 
gaitė ir vėl kaipo moteris, ku
rios visos viltys tapo sumuštos, 

į tapo visų amerikoniškų laikraš- 
,Čių išgirta' kaipo viena iš pui- 

I kiaušių mūsų jaunų vaidilučių.
I Minnie Dupree vėl kaipo jos mo 
tina žymiai sustiprifia lošimą. 
O šioms gabioms vaidintojoms 
pagelbsti gabūs vaidintojai: 
“THE SHAME WOMAN” yra 
drama,kuri labiausia sujudina 
žmogų. Ji pilna tragiškų mo
mentų,. kuriuos nori žiūrėti iki 
galo. Taip -žmonės myli šitą 
dramą, kad kas nakt Comedy 
teatras yra kimštinas žmonių, 
daugiausia svetur gimusių, ku
rie ateina būriais.

Londonas. — Karalaitis, sos
to įpėdinis, vėl nukrito nuo ark
lio. Parliamente įnešta įstaty
mas, uždrausti karalaičiui ant 
arklio jodinėti, iki ministerial jį 
tos profesijos išmokins. Gręsia 
krizis tarpe ministerijos ir ark- 
lydės, nes ministerial nė vienas 
irgi nemoka jot.

KLAIDINIMO BLIURAS
(Niekas mus nesubytys!)

Guodotinas Klebone: — At
isakyk man šiuos katekizmus:

1. Ar gavo “NeLaisvė” komi- 
šeno nuo Trikampio už pagelbą, 
ką padėjo žydams parduoti 
kriaunų uniją? — Kuprinskas

Atsakymas: — Negavo. Nes 
jeigu būtų gauta, tai būtų buvę 
“NeLaisvėje” parašyta didelė
mis raidėmis: “Dar viena per
galė ant buržujų!” ir paskui bū
tų buvę nu taškuota taškais.

231 Bedford Ave. OFISAli 264 Front Street
BROOKLYN. NEW YORK

Mūkelė.bai- 
rašalo apie 
pavejingu- 

Užsakyta dar kiti 
ai rašalo ir kabeliuo 

nors

DIOELE PERMAINA PO 10 METU
MACYS BROS. FURNITURE CO.

NAMAS PERTAISYTAS MODERNIŠKIAUSIAI 
FURNIŠEI VĖLIAUSIOS MADOS, TIK KĄ Iš DIRBTUVIŲ 

, , p , STOCK’AS DVIGUBAI PADIDINTAS 
GVARANCIJA Iš DIRBTUVIŲ DAUGIAU UŽTIKRINAMA 
PATARNAVIMAS DAUG TOBULESNIS DEL PUBLIKOS 

IŠMOKĖJIMO SĄLYGOS LENGVIAUSIOS

’ Galit dčvūti naujai suproayin siuto; Stikliniai žibančius ČeverykUs; ■
Jūsų pirštų nnpai pili būti puikiai nupaliruotl. Ir lygiai, švariai nuskustas veidas, 
Bet — iei iiirii salva nil na pleiskanų — tai tas sugadina viską.

Ką tokiam atsitikime pamanys apie jus jūsų mvjiinoji panele? Visos jūsų pas* 
tangos, padaryti gorų impresiją, nueis niekais, jei Jus pradcsit.e kasyti /savo, galvą 
ir barstyti nešvarias pleiskanas po visą kfimbarį. Naudoklt

Į Gaunama apGekoiZj

ĮiiUtUlUgį
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MOTERŲ SKYRIUS

O KAIP GRAŽU!

VIRTUVĖS RUOŠARašo K. širvydienė

laik-
košę

ti

KAS§ Rašo Našlaitėle

H. Y.

ir pigiai.Ą DEL

AGEL

BE

ruvnj

>nt Street

l ant visokių 
karietai lai*

©

‘evenhi.i;
nuskustas veidas,

f Visos jūsų pjj- 
kasj'tl >avo giltą

■

Kreipkitės 

šiuo adresu

LAUKUS

■ 
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U
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to 
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d.

ūgiai

>5c. už banką Į

i trupučio
[tau nereikės jirai 
ai j trumpą laiką 
m o*lų ri Rufflu, 
s tuomet bus!

rooklyn, N. Y,

lįąjy-

Anglų kalboje, kuri moka vi- 
seklus žodžius nukalti, atsirado 
naujas žodis “vampėj 
jau įsigijo sau pilietybės teises
ir lietuvių kalboje, nes merginą 
viliojančią vyrą vadina “vam- 
pe^larba mergina sako į vaiki
ną: i “aš tave suvampysiu.”

Vampė tai yra moteriškos ly-

^SSSSS^

Oi < 
JTi K

re ik alus, kaip UI: 
aujiDain genus ir 
I artistišką akod. 
. Todėl jei myliu 
kites ši no adren:

*. Kaip linksma skaityti 
imščiuose apie moterų darbuotę, 
kaip joms sekasi darbuotis pa
dedant vyrams. Ve kaip Balti- 
lųorės ir Brooklyno moterys dar, 
liųojas, -tr joms sekas, kadangi’ 
ioms padeda vyrai, kurie nėra' 
parbįjų fanatikai, o tik apšvie-’ 
tos sėjikai. Baltimotės šitie vy-; 
rai daugiausia padeda Lietuvai-^ 
čių kliubui: P. Jaras ir Kure- 
lįiitis; Brooklyno moterims L. 
M. G daugiausia padeda J. O. 
Orvydas, R. Kručas, J. Viza ir 
R Dūlis. Didžiausios pagarbos 
šitiems vyrams, kurie padeda 
moterims eiti draugijos gyveni- 
i^ąn ir lavintis! Būtų gerai, 
kad ir kitų miestų vyrai padė
to.'savo moterims sutverti kliii- 
bųs ar L. M. G. K, ir joms pa- 
d&tų darbuotis; tai būtų geriau
sias būdas pakilti moteriai, 
į; Aš senai mąstau, kad būtų ge 
rąi, jeigu phieagos vyrai pra-, 
dėtų moteris organizuoti; nes 
& yra labai gerų vyrų, kurie 
Alėtų padėti moterims, žymiau
s|s jų yra S. K. Grisius, — ties žodis, kaip vyriškos lyties 
fejklus: vyi-as, kaip ir keletas žodis “vampiras” — negarbin- 
kįtų. Ęaugelio jų nežinau. To- gas žodis, nes reiškia ši'kšnp- 
kiąm mieste labai reikalinga lie-fsparnį ir “kraujagerį,” 
t^ivaičių 'koki nebūt orgariizaci- f Vampė yra aprašoma liauni ir 
fi, tik apšvietus ar labdarybės, lipšni mergina, bet podraug vi-t 
hid joki partija nebūtų maišo- lidklė. Naujojoje gadynėj kino- 
naa. Rodos yra LMGK. Chicago- paveikslai ją parodo su cigaretu

ta<rpe pirmojo ir antrojo pirš
tukų, apsidriekusią su lapės kai
linukais; jos didelės, žalsvos ir 
peršviečiančios akys rodos nori 
vyriškį perverti. Ji “vampina” 
vyriškį, glostydama jo skruos
tus jr purpdama,kaip Maltos ka 
tike, kuriai sekasi pelė sugau
ti, arba barkšteli jį su cigaret- 
ninku ir šūkteli: “Pabučiuok

IV I E N Y B
Bet vampė nėra kino paveik

slų išrasta. Pilna istorija mirga 
vampėmis. Saliamonas turėjo 
tiek daug pačių, kad jo šeimy
nos padėtis pavirto į labai pai
nų klausimą: vienok jisai neiš
vengė nagų dar vienos vampės, 
būtent Sebos karalaitėj. Sam
sonas įkliuvo į vampę Delilą ir 
prabudo su nukirptais, plaukais 
ir ausimis pilnomis lyžių. Ho- 
laferneses buvo šių dienų Hin- 
denburgas, vienok vampė Judi
ta jį suminkė, kaip bulvę. Pries 
Markų Antonijų drebėjo Roma, 
bet jis pavirto kvailiu prieš 
vampę' Kleopatrą. Visus Trojė- 
nus apdūmė viena vampė — 
Helena. O amerikonų karžygis, 
.John Smith, ar ne krito auka in 

turėti iš jų naudą apgy-'dionų vampės Pocahontos?
savo tautos nuo priešų,1 šiandien vampės nereikalauja 
baigia mūsų tautą smu- būti kokiomis žavejančiomis 

i burtininkėmis. Jos vyrus dažnai 
----- pasigauna ir sužavėja, bet dide- 

TAI YRA “VAMPĖ?” ’ lių istorinių perversmų nebepa
daro, nes tųvampių labai daug: 
kiekviena sporte mergina sten
giasi būti vampe, todėl ir vam- 
pizmas išsivampėja!

Šiandien vampės didelės rolės 
kuris! nebelošia, kaip lošdavo tuose laf 

kuose, kai kvaili vyrai gerdavo 
yyną iš vampės čeverykučio. Da 
bar vyras, kai nori gauti/ištiki- 
jtia ir mylijną žmoną, jisai į

kaip parašyti korespondencijos 
ir, tt. Kai mūsų vyrai daugiau 
kreips domės į moteris, tai ir 
jiems patiems bus lengvinus ko 
voti su priešais, kurie puo’la iš 
visų pusių. Taigi, vyrai visų 
kolonijų, pasekit Baltimores ir 
Broc’klyno vyrus, kuriuos minė
jau, kaip jie padeda moterims 
darbuotis, ir labai gražu, kad 
jie taip daro. Katalikėms pa
deda kunigai, nes šie iš jų turi 
naudą. Kodėl gi nepadėti vyram 
itautininkams, moterims darbuo 
įtris ir 
nimui 
kurie 
kinti.

vamp,ę jigbetiki,. ir ieško pado
rios, apsįšyietuisios ir mylinčios 
šeimynišką gyvenimą mergai
tes. Vajnpės šiandien greičiau
siai pasensta, susiraukšjėja ir 
nusmunka į tokį laiką, kuriame 
tik... velnią begali “suvampyti.”

.Bulvinės širdutes
Sugrūsk šutintų bulvių 

ir paimk jos 2 puoduku, 'lucmec 
sumąįšyk tą su sekamais daik
tais:

2 š.aųjkątų sviesto,
Pusę šaukštuko druskos,
Ketvirtį šaukštuko celery 

druskos,
Trupučiuką pipirų,’
Kelis grūdelius žaliųjų pipirų,
Kelis laelius svogūno sulčių,
1 kiaušinio trynį,
1 šaukštuką smulkiai kapotų 

petruškų.
Iš to visko sumaišius pada

ryk panašius į širdutes blynu- 
kus, tuomet padažyk uos į se
kamus daiktus: x .

1 kiaušinio baltymą sumai
šyto sur2 šaukštais šalto van
dens, potam apibarstyk su duo
nos trupiniais.

Kepk vieną minutę tirštuose 
taukuose ir paskui išdžiovink 
ant rudo poperiaus išdėsčius.

jame galima buvo Ynatytb susi- Jios valandos prieš jai mačiau 
gatvėje. Kambarys buvo nedide 
lis. Prie drėgnų sienų, senai po- 
periu lipdytų ir dabar visai apy 
piršusių, stovėję trys lovos, o 
prie lovų — nedidelės skrynu
tės. Grindys buvo, vietų,mis iš- 
puvę;, nuo lubų, matyti, senai 
tinkas iro. Iš1 viso buvo numa
nu kambarį pavojingą sveikatai 
esant. Jis skaitė kokią tai kny
gą. Veidas buvo išbalęs, akys 
perdubę. Dabar jaš galutinai įti 
tikinau jį mokinį esant. Tik štai 
minimas mokinys pakilo nuo ke 
dės, apžvelgė visą kambarį, kaž 
ką valandėlę susimąstė ir storu 
baritono balsu užtraukė:

“Vai varge, varge, 
Vargeli mano! 
Kada aš tave 
Jaunas išvąrgsiu? L...” 

Balso aidas čia pat atsimušė 
mažam kambary, aš ilgesio ir 
džiaugsmo lydimas keliavau na-

mąstymo žymių. Galų gale šven 
tą kambario tylą pertraukė dė
dės duslus balsas: “Sūnau, mes 
skriejame mintimis į pasaulio 
erdves, tuštumas, mes ieškome 
ir norime padaryti milžiniškus 
darbus, tačiau visa tai yra gry- 
nos išrados (fikcijos),' tuo tar
pu uamiršta|me , kasdienius da-, 
lykus... Nesirūpinam Lietuvos 
ateitim. Nuo šios dienos aš ir 
mano bičiuliai, toli nuo čia gy
veną Amerikoj, rūpinsis ateiti
mi, nesitenkins dabartimi, ne
svajos iš karto versti amžiais’ 
supiltų Lietuvai kalnų, ištvirku- < 
šio ruso ar barbaro lenko..” 
Taip kalbėjo senas1 patriotas lie
tuvis, turtuose pertekęs.

Apgaubė žemę naktis. Visur 
tylu, ilgesio siela blaškos, ir, 
rodos, surikčiau drauge su Vin- ‘ 
cu Pietaru: “Ilgu ir laukstu 
plačioje Lietuvoje!” Tik ret'kar 
čiais pasigirsta skambaliukas 
gatve važiuojančio vežėjo. Vi
sas miestas lyg būtų apmiręs.! 
Drublys’ didžiausias. ’

Priėjau gatvelę, kuria ėjo a- 
nas idealų jaunuolis. Pagaliau 
sustojau, pasukiau | ją ir prisi
artinau prie namo, kuriame ma
niau pamatyti kalbamą vyrą. 
Neapsirikta: vidury kambario 
sėdėjo tas pats vyras, kurį ko-

Sakojma, Rokefeleris vertas 
milionus dolarių. Kasžin kiek jis 
būtų vertas jei visą gyvenimą 
butų kasės griovius?

aptseka
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N, N. Y.

phone 7367 Malu-

jė. tik mažai veikia.
/Moterys, nemiegokit! Judė- 

kim kad pasivytum, Amerikos 
ipdteris,. o tas lengva, tik munjs 
reikia daugiaųs pasijudinti ir 
jau būsim šalia Amerikos mo
terų. Tarpe lietuvaičių yra la- 
bai gabių moterų \ ir merginų, 
w jos ijėdtąsios. Reikia ir vy
rams padėti -joins įstoti, pamo- 
Ipti, kvailyje ... .

h •_______ ____________________ ;------------ ---------------------------------------—_____ gfi

į s^T^LU^ĄS NESISKAITO!

i r,; Galite Depozitus Siusti Paštu!
Taj yija'vię^as iš patogumų, kuriuos mūsų ban

kas taikia tiems, kurie tikrai rūpinasi

. Saugumu jų Depozitų
Depozitai galima daryti paštu ir jie bus į kny
gas įtrąukti.ir apžiūrėti lyg pats būtum juos at- 
ūesęs- ■ Rašyk klausdamas mūsų knygutės, kuri 
viską paaiškina. Taipgi perskaitykite - praneši
mą žemiau einantį.

Pirmutinis bertaininis šių metų dividendas yra 
PO 4’/2 NUOŠIMČIŲ ANT METŲ 

jis bus išmokamas ant ar po 
. Balandžio 21-mos, 1924

T Pinigai padėti pirm ar 3-čią dieną Balandžio pra^
des nuošimtį nešti nuo Bal. 1-mos, 1924 

jį' Mes priimame depozitus nuo $3.00 iki $5,000.00

: WtLLIAMSBURGH
| SAVINGSįjĮbfr BANK
| 175 Broadway, Cor. Driggs Ave Brooklyn

ANGLŲ PASKOLA LIETUVAI
Rašo A. T.

Po ilgų derybų, pagaliau, an-> 
glų paskoja Lietuvai virsta tik- 

'renybe. Belieka , tik atlikti rati- 
| fikavimo ir pasirašymo forma
lumus ir Anglų Treasury (Iž
das) atidaro Lietuvos Vyriau
sybės vardu vieno miliono svarų 
sterlingų sąskaitą, kuri dabar
tiniu kursu sudaro apie 44 mi- 
lionue litų, šitie pinigai sulyg 
mūsų pažadėjimo sutarty bus 
sunaudoti užpirkimui Anglijoj 
žemiausiomis kainomis reikalin
gų mums prekių ir medžiagų iš 
firmų, kurias mes patys pasi- 

■ rinksime savo noru. Paskolą vy- 
į kdo Anglų Iždas. Pasirinkę fir- 
I mas, mes pranešame Iždui, kad 
j jis galėtų patvirtinti ir garan- 
* tuoti firmų rimtumą ir gerą 
! mūsų užsakymų vykdymą. Iš sa 

vo pusės visą paskolos techni
kos pusę vesti mes pavedame 
vienai prityrusiai ir rirrttai fir
mai, kurią prisiima tam reika
lui Iždas, šitą paskolą mes gau
name, eidami tam tikru Parla
mento išleistu “Trade Facili-

Reikėję daug informuot, aiš- 
kint ir teikt sistematingų ir pa
tikrintų žinių iš Lietuvos eko
nominio gyvenimo. Priešų intri
gos, svetimos valiutos vartoja
mos Lietuvoj darė nepasitikėji
mo atmosferos mumis Angluo
se. Įvedus litą ir jam stabiliza
vus, pasitikėjimas ėmė augti ir 
baigėsi šios paskolos gavimu.

Dideliu pasitenkinimų tenka, 
konstatuoti, kad ši pirmoji di
desnioji paskola tenka gauti iš 
didžios Britų tautos. Ji bus pir
moji Taut'a ištiesusi ranką Lie
tuvos atsistatymui — rekon
strukcijai. “Lietuva.”

Tel. Grcenpoint 7831.

Lietuvis 
FOTOGRAFAS RB MALIORIUS 

kuria padir
ba gražius pa 
veikslus, ma
žus ar dide
lius, ir atnau
jina senus. 
Darbas geras

MOTIEJUS
308 Bedford Ave. Brooklyn.

Kampus So. l os gatvės.

$15.00 ir augstyn

Į Šviesesnę Ateitį
(Feljetonas)

Rašo A. Cinikas

■

(g | ties Act” (Pramonės Palaikymo 
kito), kuris išleistas ta min

is tim, teikt užsieniams paskolas, 
a kad įgalint užsienius pirktis An 
■ glijoje ir tuo būdu teiks ang- 
jį ’lų pramonei darbo ir šalinti ne- 

Į darbą.

■ 
■

FELIKSAS KARPAITIS 
Naminių Reikmenų Krautuve

Pranešu visiems Amsterdamo Lietuviams, joge! užlaikau R oriausias 
prekes ir suteikiu mandagi; patarnavimą visiems atsilankantiems

x pas mane su reikalais
— SAVIEJI PAS SAVOJU!! —

FELIKSAS KARPAITIS 
127 E. Main Str.. Amsterdam, N, Y.

Phono Frankford ,3219'W

ALEX L. REIKOWAS
VIEŠASIS NOTARAS

Real Estate Brokeris — Insurance Agentas
4719 MELROSE STREET PHILADELPHIA, PA.

Perka ir parduoda namus, lotus bei farmas. .
Apdraudžia nuo ugnies, nelaimes ir gyvastį

Kasas:

Bgąggg

s
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Paskolos sąlygos mums yra 
labai prieinamos. Mes ją sumo
kame su palūkanomis per dvi
dešimt metų, įnešdami į Iždą 
kas mėnuo po dvyliktą dalį ati
tenkančius metams palūkanų <ir 
padengimu sumos. Kadangi Iž
das išleis tai paskolai tam tik
rus lakštus ir jam teks regu-, 
liariai mokėti sulyg jų palūka-

H'.mis ir iu°s išpirkti, tai per tre| 
U j jus meitus mes sudarome Atsari 

gos Fondą (Reserve Fund) iš 
80,000 s v. sterlingų tam atvejui 
jei del kurių nors priežasčių 
mūsų valstybė negalėtų mokėti 
atitenkamos palūkanų ir paden
gimo sumos, kad būtų iš ko Iž
dui mokėti laiku savo piliečiams 
reikalingas palūkanas.

Mes laiduojam tą paskolą sa
vo muitinių pajamomis ligi 200 
0Q0 svarų sterlingų, kurias ang
lai nemokėjimo atveju gali iš 
mūsų Vyriausybės, kokia ji tuo
met bus, reikalauti.

įšita paskola Lietuva yra pir
moji, suteikiama šio Europos 
šono valstybėms. Ji rodo drau
gingumo ir pasitikėjimo, kurie 
rodomi ne skambių žodžių, bet 
praktikos keliu.

, Dabar tik paaiškėjo, kiek tos 
paskolos išrūpinto j as, p. Naru
ševičius turėjo sunkenybių, kol 
ją išgavo. Pradėta ja.rūpintis. 

I dar 1921 m. Tuomet Anglijoj 
v visai mažai žinota apie Lietuvą.

Grakštus vyras, didelę krūvą Į 
nešinąs knygų, ėjo Laisvės Aik- j 
šte. Iš to vyro,matyt mokinio, j 
eisenos, veido bruožų, kurie ro- Į 
dė gilų susimąstymą, nenoromis j 
tryško iš sielos gelmių minčių I 
verpetai. Kas gi slėpės tuose j 
kankinančiuose minčių verpetuo 
se? Slėpės gailesio, nepasitenki
nimo jausmas. Deja, tie jasumai 
nepermaldaujami, griežti, reika 
laują kokio tai atsakymo prieš 
manąjį “aš.”

To < vyro grakščiose akyse 
spindėjo paslaptingi idealai; ja
me tarytum mačiau idealistą 
jauną lietuvį, kuris yra pasiry
žęs drąsiai keliauti nelygiu gy
venimo keliu, nuveikti didžiau-1 
sias jame rastas kliūtis ir paro
dyti užmiršusiam pasauliui sa-; 
ve esant lietuvį, parodyti, kad i 
lietuvis nėra barbaras, kad ir i 
Jietuvis atatinkamai-moka ir su i 
geba' reaguoti į visus gyveni-1 
mo įvykius... Aš jame mačiau i 
daug: meilės, pasišventimo, pa
triotizmo.

Tik staiga minimas vyras įš- 
jo į mažą, tamsią, gatvelę. Pa
ėjėjęs keletą žingsnių, apsidai
rė, giliai, iš visos krūtinės, pa
traukė dvokiantį miesto orą, ir 
lyg šiek tiek, rodos, nuslinko 
nuo jo veido nusiminimo, nepa
sitenkinimo šešėlis; jis, rodos, 
pasijautė save mažiau vargo su
spaustu. Pagaliau girgžtelėjo ne 
didelės senos durys ir aš to vy
ro nebemačiau.

Ėjau pas seną savo dėdę, ku
ris dar nesenai buvo iš Ameri
kos gryžęs. čia papasakojau 
šiandien įgytus įspūdžius, kas 
dejos tuo momentu mano sielo
je, kada mačiau moksleivį, ei
nantį j šviesesnę ateitį. -Dėdė 
tylėjo; jo kaktos raukšlės kas 
kart darės didesnės, kas kart

Balto, žalio ir Raudono likt 
įaukso moteriškų laikrodėlių® 
Galima gauti mūsų krautuvėj 

RASHKINIS
J . * ir
J yOKETAITIS
į 141 Grand Street 

Brooklyn, N. Y.

Tikra Lietuviška Duona 
knrl| kepa 

„Garsas” Keptuvė 
(Beniausia

Kopa duoną ii
Taipgi kepame koikaus, ve?tt 
voras ir kitiems pokiliame. V

jstaign) 

ruginių 
kofksus,

prie „Garsas* * keptuvė. Siunčia
mo duoną ir į kitus miostu*.

W. MASIULEVICH 
A. SHR.UPSK13 

(Savininkai) *
£09 Bedford Avt., 

Brooklyn, N. Y. Tel. G’p’t. 2876

G R O B L Ę W S KIO

^IJECZ^

X. (Liniment

Išdirbta i 3 Didumas:
Po 35c.» 65c. ir $1.25

Kada būt

Rašykit knygutes

ALBERT G. GROBLEWSKI & CO.
PLYMOUTH, PA. U. S. A.

BRAND

Maltas-Apy nei 
100% čystų Miežių, Salyklą, Syrupas ir Kvepianti Importuoti Apynci 

WOHLESALE WAREHOUSES

GAGEL STANDARD MALT CO
335 MILFORD ST., BROOKLYN, N. Y.

VIENYBES AGENTŪRA

Keliauk Lietuvon 
ir iš Lietuvos 

per Vienybės Agentūrą
VIENYBĖ parduoda laivakortes ant visą 
greitą laivą ir parūpina keleiviams reika
lingus poperus sugrįžimui Amerikon.
VIENYBĖ prig eibės jums atsiimti savo gi
mines iš tėvynės dr suteiks reikalingų patar
navimų keli opės reikaluose.
VIENYBĖS Agentūra siunčia pinigus į visas 
svieto dalis; parduoda čekius, draftus ir iš
moka pinigus kablegramomis Lietuvoje.

Reikalauk Vienybės Keliones Knygelės 
kurtojo rasite aprašyta kelioąčs reikalus ir 
smulkiai nurodyta kaip galima atsiimti gi- a 
mines iŠ Lietuvos.
KELIONES KNYGELĖ VISIEM DOVANAI

— Adresuokite —

VIENYBE
193 Grand Street 

Brooklyn, N. Y.



VI EN B ft

M®

Brookiyno ir Apylinkės Žinios
“Vienybės” Adresas: 193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y., Telefonas: 2427 Greenpoint

[nybės Svetainėje. Gausi ir gar-! 
Ijdžių lietuviškų barščių.

Iki Kovo 28 d. būtinai mums 
priduok savo vardą ir keli da
lyvausite, šiuo antrašu: Grybų 
Vakarienė, 193 Grand'St.

Įžanga asmeniui — $1.00.Grybų Komisija.

mg

PAIEŠKOJIMAI
Paicškau Jono Prakuru! o.

Ala

pniiiršii. Augustinas ’ Jakimavičius,
205 — 23rd St., Brooklyn N. Y. (36

KOVO (MARCH) 22 D.,'1924

..4’W

Nuo Protesto Mitingo, 
Kuri Bolševikai Pavertė

Komunizmo Agitacijai

Kovo 19 d. Amalgameitų sve
tainėje įvyko protesto mitingas, 
surengtas kairiųjų organizaci
jų, protestui prieš Johnsono bi
ll ų varžantį ateivy be. Kalbėjo 
“Tėvynės” red. pil. Vitaitis. 
Jo kalba buvo pa vyzd toga. Ra
gino' protestuoti prieš šį bilių, 
nes jis yra nedemokratingas ir 
tik daugiausiai Ku Klųx politi
kos produktas. Jis patarė ir 
lietuviams prisidėti ton delega- 
cijon, kuri New Yorke iš visų 
tautų yra sudaryta, važiavimui 
Washingtonan su stiprum ir ge
rai paruoštu memorandumu. 
Kongresas dabar tokias dele
gacijas priiminėja, ir jeigu iš 
visuomenės užtektinai pasiro
dys priešingumo, tai tas bilius 
gal ir nepereis.

Bet pil. Vitaičio kalbą sunie- 
‘kino “Laisvės” redaktorius L. 
Prūseika, kuris tokių delegaci
jų siuntinėjimą atrado “buržu- 
aziško maldavimo” būdu. Ge- 
riausį būdą jisai nurodė — 
“rašykitės į Amerikos Darbi
ninkų Partiją”. Tokioje maž
daug prasmėje ir tapo pervary
ta rezoliucija, kuri gana gerai 
kvepia ne ateivių reikalais, bet 
propaganda už komunizmą.
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Dr. Bielskis Užtvirtinta 
Konsulu New Yorke

Įvairūs Pardavimai
Parsiduoda gerui

išskyrus
yra baigęs taip vadinamą 
“Ąmerican School of Naturo
pathy” New Yorke ir gydo ne 
vaistais, operacijomis, bet taip 
vadinamais “natūros būdais”.

Į Todėl dar sykį Brookiyno ko-^rė savo ofisą po No. 728 Driggs 
munistai parodė, kad jie jokio Avė. ir priima ligonius. Jis 
politinio darbo dirbti nemoka, 

Maskvoje suredaguo
tos savo karunkos giedojimą.

žmonių buvo pastebėtinai ma 
žai, nors rodos turėjo susirinkti 
kuodatigiausiai. kadangi čia ėjo

• si apie labai svarbų ir grėsmin
gą reikalą, būtent uždarymą'Kliubo Parengimai 
kelių atvažiuoti Amerikon mū-Į -----
sų broliams ir seserims. Gali Gegužės 25 d. bus piknikas 
būti publika nėjo dėlto, kad jau Cypress Hills paa'ke; Liepos 13 
išanksto nuspėjo, jogei kdrnu- d. bus piknikas Dexter parke; 
nistai šį susirinkimą tik savo Rugpjūčio 30 bus piknikas Dex-1 
propagandos tikslais 
rengti. (vyksta Arcadia

Dar kalbėjo ir Bimba, kuris gūžės 3 d.
irgi nieko apie reikalą nepa-| Idant išvengus nępaselcmįų, 
sakė, tik savo propagandos rau- šiuomi prašoma kitų draugijų 
go paliejo. | bei kliubų tomis dienomis nie-

Turėjo dainuoti “Lyros” Cho- ko nerengti.' 
ras, bet jis nesusirinkęs. Padai-’ -----------
navo tik “Aido” Choras ir vai- Aukavo Lietuvos 

.kų chorelis, skystas daineles. ‘Našlaičiams Drapanų
Aukų surinkta lėšų padengi- j -----

m ui apie $30. (
Taip ir nuėjo šis parengimas čiu Lietuvių Moterų Globos Ko-1 

.ne tam, kam buvo rengtas.
Klausytojas.

Lietuvių Gimnastikos

“Garsas” praneša, jogei Lie
tuvos Vyriausybė jau pilnai už
tvirtinusi pusistatymą New 
Yorke laikyti savo konsulą ir 
taipgi Dr. Bielskį užtvirtinti 
pilnu konsulu. Dr. Bielskis, to
mis pačiomis žiniomis, jau įtei
kęs ir Suv. Valstijų prezidentui 
savo raštą, kurį prezidentas 
priėmęs ir jį ’konsulu užtvirti
nęs.

Kitokių žinių šiuo reikalu ne I

82 Havemeyer St., 
politan Av., Brooklyn,

pusė. Apsišaukite: - 
kampas Metro- 
, N. Y. 37

einamą prekę. Aisiša^K’l*' J- Spurga 
Port Jefferson Sta tion. Port Jeffer
son, L. I. (156)

DIDELIS BARGENAS

padėję ter parke. Pavasarinis balius j-lesame gavę. Dabar valdiški pa- 
vyksta Arcadia svtainėje, Ge- ■ rėdymai greičiausiai yra gau- 

j n^mi tik per mūsų klerikalinius 
laikraščius.

į Negrai Reikalauja 
Juodukų Respublikos

Aš Ona Narbutienė, prisiun

randasi

Ambraziejus ir Danielius 
Real Estate

168 Grand St., Brooklyn,

Krautuvė parsiduoda. — Stationary,

Naujas Savo Rųšies ir
Mokslų Lietuvis Daktaras 

Atidarė Ofisą Brooklyne

Mes esame prašomi pranešti, 
kad gydytojas Al. Duras atida-

VLADIMIERO PETROVO

PETROGRAD MUSIC 
STORE

530 EAST 11-ta GATVĖ 
NEW YORK, N. Y.

DIRBTUVĖ IR SANDELIS 
ARMONIKŲ

įvairių system u — Armonikai daryti antį užsakymo yra garantuojami 
penkiems metams. ĮVAIRUS PATAISYMAI IR NUSTATYMAI ARMO- 

’ NIKŲ ATLIEKAMI TINKAMAI, GREITAI IR PIGIAI. — Specialia 
. Importuotas Europiškas Armonikas 8 basais, 21 klavišij ir plieniniais

balsais — Kaina $12 00. Reikalaukite iliustruoto Katalogo. Užklausimuo
se laiškais prašome suteikti aiškiai savo antrašą ir vardą.

Tcl. Greenpoint 6707 >

DR. AL. DURAS
Gydo visokias ligas, o ypatingai galvos, akių nervu, reumatizmo, 

paralyžiaus ir tt. — Ųydo Naturališkais Vėliausio Išradimo Būdais, kaip 
tai, Elektroterapiutiku, Fototerapiutiku, Hydropatiju. Neuropatijų, Oste- 
0 pati j u, Diėtaterapiutiku ir lt. Dauguma buvote pus paprastus daktarus 
ir vietoj. kad pagelbėti, padidino jūsi^ ligą, arba pep operaciją prnsa- 
linu-išpjovc kurį organą. Aš nevartoju jokią luedikališką-chcmikališką 
nuodą v neigi operaHjįj. Užtai gydau be skausmo, pigiai ir pasekmingai. 
Pabandyk Naturališkn metodą ir rasi sveikatos šaltinį.

Ofiso valandos: nuo 2 iki 4. ir nuo 6 iki 8 vakare 
Petnycioj uždaryta. Ncdėlioj nuo 11 iki 1.

728 DRIGGS AVE. (Netoli Grand St.) 1st Floors Apt. 3 
BROOKLYN, N. Y.

Lietuviai ir Lietuvaitės

LIETUVIŠKA BARZDASKUTYKLA
Draugai ir draugės, katrie tik mylite dailiai sudabinti plaukus ir pagra
žinti veidą malonėkite atsilankyti į mano barzdaskutyklą. Plaukus ker
pame pagal kožnos ypatos reikalavimą. Patamaujam kaip galima man
dagiau. T amis t os malonėkite atsilankyti ir persitikrinti mūsų darbu, o 
būsite užganėdinti. Kainos Prieinamos.

131 Grand St., kampas Berry St. Brooklyn 
l’elcfon.'is. 6611 precnpoinl 
Kazys Degutis, Savininkas

imitetui suknelių del Lietuvos 
našlaičių. Taip pat ir kitas lie
tuvaites raginu tą padaryti, nes 
našlaičių 
darbas, 
dovanėlę

šelpimas yra šventas 
Prašau LMGK. mano 
priimti. t

Ona Narbutienė, 
898 Glenmore Avė.

Svarbus Pranešimas
Waterburio Lietuviams

Tel. 4428 Greenpoint.

Dr. John Waluk
Valandos:.

nuo 8 iki 10 ii ryto 
nuo 1 iki 1 po pietų 
nuo 8 iki 8 vakare

Nedėllomla pagal sutarimą

161 North 6th Street
Brooklyn, N. Y.

Lietuviški Sportai ir 
Inteligentai

Kaipo išmintingi, supnitlyvi vy
rui ir žinovui Upio vorlę gerą ci
garą, už tai rūko Naujoką Giga
ms. kad pačią bvolią Jono it

iminini padaryti iš gero tabako, 
gražini dega, ne nuirnū^, lindo* 
nūs rūkyti ir dūmas puikiai kve
pia. Liet m ini viengenčiai, įkuni^

Tel. 695 Greenpoint-.

Daktaras
J. S. MISEVIČIUS
270 Berry St., B’klyn, N.Y.

Office Hours:
8-10 a.m. 12-2 p.m. 6-8 p.m

lietuviškose užeigose, Rcstoraci- 
jose, Kliubuose ir štoreliuosc reb 
kniaukite ir draugysčių salėsę*

JONO-JOHN’S CIGARS
arba Petro Naujoko po 10 centą 
cigarą, o rūką atidžiaugsilės kad 
rūkai gerą cigarą. Vytauto Eks
tra ilLIpsiii. Tėmyf vardą ir 
paveikslą ąąt bokso.
įmani liuksais atsieinu pigiau.
Cigarus išsiunčia per pačtą 
j kilių? miestus privališkai ir biz

RADIO

RADIO

NAUJOKŲ CIGARŲ 
DIRBTUVĖ

231 DIVISION AVENUE 
Brooklyn, N. Y.

Verta pa re m t brolius liet u vi as, 
nes cigarai labui geri, net agen
tai parduodami kituose inicstuo1* 
sc pasipelno. Tikrai manantis 

‘i pastot agentą^ 
visiems 'patinka.Tie

;fBNYK” TAS 
JJUSKO-IŠVAI 
UETUVIŲ TVIR 
AMERIKOJ PAL

2427 Green]

IMTO 
flERENG

lietuviai Mar 
daa Persilpn 
Suokalbis Ati

Pereitą sekmadienį, milžiniš
koje svetainėj Madison Square 
Garden įvyko negrų mass-mi- 
tingas, kuriame dalyvavo virš' 
6,000 juodukų iš visos apylin- 

' kės. Susirinkime priimta rezo- 
lliucija, kurioje reikalauja Pre
zidentą ir Kongresą, kad pa
gelbėtų įkūrtį Afrikoje' negrų 
respubliką. Čionai dalyvavo ir 
Marcus Garvey, kuris save ap- 
sikrikštinęs “Steigiamuoju Af
rikos Prezidentu”.

Pervėlai esant įdėti kores
pondencijų skyriun, rengėjų 
prašomi įdedame čionai sekan
čią žinutę:

I Waterbury, Conn., Kovo 23 
d. 2 vailandą popietų Pole Sve-

I tainėje bus 3 Operos dainininkų 
koncertas. Dainuos:
liūniūtė, Zerolo ir S. Garavėli.

87 Grand St.

K. PUSNIKAS 
524 Metropolitan Av.

tfO 28 ĮVY1 
[VALSTYBIŲ 
MlSTAČIl

Brooklyn, N. Y.

Didelis Naujas Storas ir 
ii 2 seimvnu namas ant

antroką riti

500. Cash — $2,OO6. Kreipkitės: F. F. 
▼Ter-’nrni. 217 Grand St.. Maspeth. N. 
Y.. Te1. Juniper 6995 '• (4^)

Susitart nuo 6 iki 9 vai. vakare

N O T A EIJ ū I 
(Rejentas) 

Juozas O. Sirvydas 
193 Grand Str., Brooklyn, N. Y.

LIETUVIŠKA VALGYKLA|

Hamerlingas Atvyko ir 
Iššaukė Prieš Save Bylą

R. JOHN’UREVICH
Lietuvis Advokatas

60 Wall St., I New York.
Tol. Hanover 6560

Kokie tik tegalinki popinai ar 
dokumentai reikia užtvirtinti ir 
padaryti — čiu yra 
DaviernastĮs, pirkimo 
dijimai, certi f ikarai, 

ir tt.

padaroma: 
biloa, liu- 
vekaeliai

g 475

REPUBLIC I 
LUNCH 
ROOM

GRAND STREETJ
Brooklyn, N. Y. . (•) 

Savininkai

į^ersas ir Leį 
į Uidraudimo

tė

©(•)

;•' A. Dvariškis ir J. Kubilius

New Yorkan atvyko iš Len
kijos garsusis žydelis, Louis N. 
Hamerling, kadaisiai buvęs pre
zidentas Foreign Language 
Newspapers draugijos, kurion 
buvo pritraukti ir lietuvių 
laikraščiai. Dabar gi Hamerling 

7 K? Menke- Pau ^vena Lėhkioje ir yra len-

Paskutinis Pakvietimas 
i LMGK. Paveikslus

Tai jau paskutinį kartą kvie-' 
įčiam vifeus ir visas, narius ir 
j nares Lietuvių Moterų Globos 
Komiteto susirinkti ateiniantį 
sekmadienį, Kovo 23 d. nuo 1 
valandos popietų R. Kručo foto- 

įgrafijų studijoje, 499 Grand 
St., kur bus imama visos gru-1 
pės paveikslas.

Yra dar vienas svarbus ir la
bai greitas reikalas apkalbėti 
naują pasiūlymą į mūsų komi
tetą labai svarbios propozicijos 
iš šalies. Todėl ant greitųjų te
nai padarysime ir mitingą.

Visas ir visus kviečiam.
K. širvydienė, 

LMGK. Pirminnikė.

kų seime senatorium nuo Sta-. 
nislavovo apskričio.

čionai liepimu Attorney Ge
neral Daugherty tapo tuoj aus 
iškelta byla prieš Hamerlingą, 
kad jisai būdamas Amerikos 
piliečiu pasidavė lenkų val
džion ; o ypač dėlto, kad tap
damas Suv. Valst. piliečiu bu- 
’ es pamelavęs, būk gimęs salose 
Hawaii, o tikrenybėje buvęs gi
męs lenkuose.

Tačiaus manoma, kad Hamer- 
ilingas nebus teisiamas, tik bus 
I iš jo atimtą Almerikos piliety
bė. Jisai čionai atvyko su di- 

Iplomatiniu pasu. Klausinėjama: 
teismo, užsigynė, kad jekių au
kų lenkų reikalams nerinksiąs.

JONAS BRUNDZA

Muzikos Mokytojas
□uodu pianų lekcijas (pamokas) 
lietuviu, rusu ir lenku kalbomis.

Taipgi mokinu ir muzikos teorijos 
Sulyg susitarimo sutinku vaikščiot) 

į namus.

Kreipkitės šiuo antrašu:

247 FRONT STREET 
p'e titrai Brooklyn) 
Brooklyn, N. Y.

Telephone 9759 Main

Fotografai

kiu.s pa Veikslus 
Įvairiausiomis * sp
alvomis. Atmiuji-

Susiliejo Du Laikraščiai sudaro

Ar Jau Užsisakei 
“Grybų Vakarienei?’?

Ne?! Na, na, bevilkindamas 
nepadaryk klaidos ir nepalik ne
įdėjus savo vardo su svečiais į 
garsią “Grybų Vakarienę”, ku
rią rengia - Tėvynės Mylėtojų 

į Draugijos 3-čioji kuopa, Kovo 
30 d., sekmadienio vakare, Vie-

Didelis dienraštis New ¥ork 
Tribune atpirko dienraštį New 
York Herald, nuo Frank Mun
sey, ir dabar bus leidžiamas, 
kaipo Tribune and Herald, Prie 
žastis New Yorko didžiųjų dien
raščių liejimosi krūvon yra di
delės lenktynės ant skelbimų 
rinkos, kurios nebegali išlai
kyti. Todėl dienraščiai mažina- 
si skaičium, bet eina didyn 
storume.

Darbą atlieka go-

šiuo adresu:

173
JONAS

Bridge St.,
STOKES
C. Brooklyn, N. Y.

Dr. J. B- Pulaski
Lietuvis Kiropraktoris

407 E. 138th STREET

Bronx. N. Y.

Reikalauja Darbininkų

KO JUS REIKALAUJAT IŠ SAVO CEVERYKU?
TAS JŪSŲ ŽINIAI LABAI SVĄRBU

Dabar ar už dienos vėliau, esi pasirengęs pirkti sau arba savo! šeimynai gerus, bet 
ir už prieinamą kainą čeverykus. Bet Kur?

Mes užtikriname kiekvieną, kad pirkinį pilnai gausi vertės pinigų, 
čeverykų krautuvėse užlaikomi vėliausios mados visokios rūšies puikios 
padarytus čeverykus: Vyrams, moterims^vaikams ir Mergaitėms.

Pilnai gvaranluojame drūtumą padaryme. Pigiaus parduodam negu 
krinimo delei prašome atsilankyti: —

Mūsų lietuvių 
skūros drūtai

kitur. Persi t i-

197 GRAND S1)1-, “Vienybės Name) BROOKLYN, N. Y.
20 CLERMONT AVE., MASPETH, L. L, N. Y.
175 FERRY ST., . NEWARK, N. J.

Siuvėjo paieško p i Yna i mokančio vi*

atsišaukti: Peter Kurtinaitis, 291 La
fayette St, Newark, N. Y.

OpereitQriai rėikalaujami dirbti aut 
d rosi ii, darbas nuolatinis, gera mokes
tis. — Lorimer Dress Co., 34 So. 1st 

*t. Brooklyn, N. Y. , W

PRANEŠIMAS
Pūsles, inkstu ir viduriu nei

jautimas nuovargiu

rimo.

m

nakt.y.

rašomn ji remti. (1049

Gydo Visokias Ligas

SŽ LIETUVIŠKA AKUŠERKA

Marijona Tamkienė

. Darbą atlieka atsakau 
prieinamą kainą

i STAGG STREET
Brooklyn, N. Y.
Tol. Stagg 6731

S3

b!

už

Tol. 2851 Greenpoint.

JUOZAS LEVANDANCKAS
GRABOR1US

Laidotuvių Vedėjas ir 
LaJsniuotas Išbalsamuotojas

272 Beny St.. Brooklyn, N. Y.
Notary Public

Tel. Stagg 3523

RAPOLAS KRUČAS
Fotografas

499 GRAND STREET

singai, be,1 jokią kjlūčią. I’u nl n (Min
im* Nauius, bizniui, lulus, farinas, 
antoniobiii.ųs 'ir tt: Minėto th’Vu(ir 
daug pardavėm. O nuo pirkčją?gąu? 
name užyiganėdininio žodžiuk. Pa.-, 
bar meldžiame visus lietuvius at
silankyti; pas ■ imis. Ofisus, atdurnsj.

ko re. '* '■
PAUL J. KYRIŪS 

Real Estate Broker | 
Ir Automobiliu Agentas 

138 UNION AVENUE^ 
• Brooklyn, N. Y.

. Stagg 5926

kampas Union Ave. BROOKLYN, ft. Y.

EKSTRA! NAMŲ PARDAVIMAS

Labai pigiai, su mažų jncšhįiu ir dideliu pasirinkimu nuo 
vienos iki 8 ir dauginus šeimynų namai; taipgi su storais. 
Pirkti 
mane

556

galit kur tik norite, mieste ir priemiesčiuose. Kas pas. 
pirks, tas sutaupys daug pinigą. Meldžiu .kreiptis^

JOSEPH VASTUNAS
Real Estate Co.

GRAND ST. (Room 21) BROOKLYN, N. Y.

ANTANAS TAČILAUSKAS
(Savninkas)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ 

čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už 
prieinamą kainą; taippat pasirendavoti svetainę susirinki
mams, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

999 GRAND STREET (Tel. Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y.

Tel. Greenpoint 5753 v‘

H U P M O B I L E AG E.N TURĄ
— IR —

Patarnavimo Stotis
PARDUODAM HUPMOBILIUS VISOKIU MODELIU 

(uždarytų ir atdarų)
, ANT LENGVI IdMOOJTMŲ
Pataisom visokių modelių ir išdirbysčių automobilius

GARADŽITJS, GASOLINAS, ALIEJUS IR
VISOKĮ AUTOMOBILIAMS REIKMENYS □du

IiL. —Atdara Diena ir Naktį :—
KULBOK ir BOOTH

128—134 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y,

tB’AS. - či 
ehbartinę valdži; 
į bitą įvykti tuo 
slinkos nuospre 
tiirtjiisi būtu ūži 
is turėję nuomi 
pipna apginti Kl 
įlo įvyko skaitlį) 
ijį dešiniųjų. Prie 
m Prezidento. 

|$ita žinią pad 
tošis “Kuryer 
imi telegramo ag 

paprasta “ai

pA - Kove 
kįos konferencija

S u 
dmncija į Vari 
io valstybių bli 

fit'nenorėjo pris 
Nei latviai ir estą 
įtonija, kuri < 
njtoficialiai neda

JA'SHINGTOh 
Įkiš ir .Amerikos 
iii imigracija visa 
im “vidurių nei 
imančius svetim 
tais tokios njšie

tano T rustas 
tapiau Uipeln
fa York. Kuomet 

kad reikia
i irto valandas plieno 
i nuo dvylikos iki 
i vadas Gary, būdai 
Bti, kad tai bus 
Sėliai. 0 kuomet ji 
'•iip įsivėlė, kad Han 
Wė jį astuonias vali 
į tai, pasirodo, kad 
M darbininkai jau 

'htionias valandas į 
Rsę biliono daugiau 
it negu bile kitais 
»t korporacija nu; 
kisti 90 milionų do

1 ibmams. Gryno pe 
vis 108 milįonai. Da 
Iromis išmokėta 41 

į o darbininku būta 2 
‘ ibi. vidutiniškai i 
; W per dieną.
Į jį,. - - - - - - - -
į Biuksai Sustabd 
į Majoro Prakalbą
į Buffalo, N. Y. a 

į b Klux Klano n 
g prakalbas, kur kalt 

Snrab ir pradėjo j 
[ < jb nebandąs privei 
s pildymą. Prakalbo 

menės išbėgiojo, j

|, teisti Klaną,

tani
ūl MU| IMbltfnK
Tltl įklltytofai g

"VUajhdV..- p
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